

ATA FINAL
Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta
Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000001/2025

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
31/01/2025 - 12:06:56	5.DATA DO ORÇAMENTO – DATA BASE PARA O REAJUSTE	31/01/2025 - 12:06:56	Indeferido	

Embasamento: Com a nova Lei de Licitações, a data-base para o cálculo do reajuste contratual passou a ser a data do orçamento, devendo essa previsão constar obrigatoriamente na minuta contratual, conforme se verifica a seguir

Art. 25. O edital deverá conter o objeto da licitação e as regras relativas à convocação, ao julgamento, à habilitação, aos recursos e às penalidades da licitação, à fiscalização e à gestão do contrato, à entrega do objeto e às condições de pagamento.

‘PAR’ 1º Sempre que o objeto permitir, a Administração adotará minutas padronizadas de edital e de contrato com cláusulas uniformes.

‘PAR’ 2º Desde que, conforme demonstrado em estudo técnico preliminar, não sejam causados prejuízos à competitividade do processo licitatório e à eficiência do respectivo contrato, o edital poderá prever a utilização de mão de obra, materiais, tecnologias e matérias-primas existentes no local da execução, conservação e operação do bem, serviço ou obra.

‘PAR’ 3º Todos os elementos do edital, incluídos minuta de contrato, termos de referência, anteprojeto, projetos e outros anexos, deverão ser divulgados em sítio eletrônico oficial na mesma data de divulgação do edital, sem necessidade de registro ou de identificação para acesso.

‘PAR’ 4º Nas contratações de obras, serviços e fornecimentos de grande vulto, o edital deverá prever a obrigatoriedade de implantação de programa de integridade pelo licitante vencedor, no prazo de 6 (seis) meses, contado da celebração do contrato, conforme regulamento que disporá sobre as medidas a serem adotadas, a forma de comprovação e as penalidades pelo seu descumprimento.

‘PAR’ 5º O edital poderá prever a responsabilidade do contratado pela:

I - obtenção do licenciamento ambiental;

II - realização da desapropriação autorizada pelo poder público.

‘PAR’ 6º Os licenciamentos ambientais de obras e serviços de engenharia licitados e contratados nos termos desta Lei terão prioridade de tramitação nos órgãos e entidades integrantes do Sistema Nacional do Meio Ambiente (Sisnama) e deverão ser orientados pelos princípios da celeridade, da cooperação, da economicidade e da eficiência.

‘PAR’ 7º Independentemente do prazo de duração do contrato, será obrigatória a previsão no edital de índice de reajustamento de preço, com data-base vinculada à data do orçamento estimado e com a possibilidade de ser estabelecido mais de um índice específico ou setorial, em conformidade com a realidade de mercado dos respectivos insumos.

Art. 92. São necessárias em todo contrato cláusulas que estabeleçam:

(...)

‘PAR’ 3º Independentemente do prazo de duração, o contrato deverá conter cláusula que estabeleça o índice de reajustamento de preço, com data-base vinculada à data do orçamento estimado, e poderá ser estabelecido mais de um índice específico ou setorial, em conformidade com a realidade de mercado dos respectivos insumos.

A legalidade é clara ao afirmar que o índice de reajuste de preços deve ter como base para o cálculo a data do orçamento estimativo. No entanto, contrariamente a isso, o edital estabelece o seguinte:

3.7 Em ocorrendo uma das situações previstas no subitem anterior ou após 12 (doze) meses da data do orçamento estimativo, os preços serão reajustados utilizando o índice INCC - Índice Nacional de Custo de Construção, considerando-se como data-base o mês correspondente à data da apresentação da proposta comercial.

Julgamento: O impugnante aponta o descumprimento de previsão legal quanto ao marco a ser utilizado para concessão de reajuste contratual, a saber, a data-base para o cálculo do reajuste contratual passou a ser a data do orçamento, devendo essa previsão constar obrigatoriamente na minuta contratual.

Entretanto, o art. 25 da Lei nº 14.133/2021, que prevê as condições a serem estabelecidas no instrumento convocatório, especificamente em seu ‘PAR’ 7º, dispõe expressamente que:

Art. 25. [...]

‘PAR’ 7º Independentemente do prazo de duração do contrato, será obrigatória a previsão no edital de índice de reajustamento de preço, com data-base vinculada à data do orçamento estimado e com a possibilidade de ser estabelecido mais de um índice específico ou setorial, em conformidade com a realidade de mercado dos respectivos insumos.

Ora, em breve e simples leitura ao projeto básico (peça #44 do Processo 2024-766GX), se observa:

Os preços propostos são irreajustáveis, durante o prazo de um ano, CONTADO DA DATA DO ORÇAMENTO ESTIMATIVO, NOS TERMOS DO ART. 25, ‘PAR’ 7º DA LEI Nº 14.133/2021.

- O orçamento estimado pela Administração se baseou nas seguintes planilhas referenciais:

a) Planilha Orçamentária – data-base: abril/2024;

b) Cronograma Físico Financeiro – data-base: abril/2024

A mesma disposição se encontra no item 23 do Edital, bem como no item 3.5 da minuta contratual, não merecendo, dessa forma, prosperar a indagação da impugnante, se mantendo inalterada a disposição do edital.

31/01/2025 - 12:46:18	2.	31/01/2025 - 12:46:18	Indeferido	
	PROPORCIONALIDADE: NOS PRAZOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS			

Embasamento: O instrumento convocatório definiu o prazo de 02 (duas) horas para apresentar os documentos de habilitação, após o julgamento da proposta comercial.

Ocorre que esse prazo estabelecido é infimo e contraria completamente a razoabilidade, visto que, preparar toda a documentação de habilitação, não é algo que se faz de qualquer maneira e em prazo curto.

Em diversos municípios se aplica o prazo de 24 horas, para que o licitante possa realizar toda a preparação das composições orçamentárias, e também para preparar os documentos de habilitação. Também é necessário considerar que a licitante precisa providenciar o seguro da proposta comercial na fase de habilitação, e duas horas é impossível que a licitante consiga emitir o seguro escolhido.

Não se vê a necessidade de estabelecer um prazo tão curto de 02 horas, que causará mais desvantagem do que de fato atenderá ao interesse público.

A Nova Lei de Licitações estabeleceu, em seu artigo 5º, um novo princípio expresso, a razoabilidade, que se aplicam assertivamente por meio da proporcionalidade nos prazos estipulados pela Administração pública.

A proporcionalidade, nas palavras de Di Pietro , é: Isto porque o princípio da razoabilidade, entre outras coisas, exige proporcionalidade entre os meios de que se utiliza a Administração e os fins que ela tem que alcançar. E essa proporcionalidade deve ser medida não pelos critérios pessoais do administrador, mas segundo os padrões comuns na sociedade em que vive; e não pode ser medida diante dos termos frios da lei, mas diante do caso concreto.

Estipular o prazo de 02 (duas) horas contraria o cotidiano de qualquer empresa, que precisa preparar as documentações exigidas dentro de um prazo pequeno, o que de longe seria razoável, pois nem mesmo essa Administração Pública, que atende o importante interesse público, pratica esse ato nesses prazos.

Ante o exposto, na certeza que essa Administração Pública aplica os princípios instituídos na legislação que rege este certame, solicitamos a alteração do prazo para apresentação de documentos, passando o prazo para 24 (vinte e quatro) horas.



Julgamento: Neste tópico, é importante mencionar que o legislador não previu expressamente os prazos a serem aplicados pelo Agente de Contratação para apresentação de documentos relacionados ao certame. Por outro lado, foi estabelecida no art. 5º da Lei nº 14.133/2021 a observância de inúmeros princípios, entre os quais a razoabilidade e a proporcionalidade. Ocorre, portanto, que a previsão contida no Edital se reveste de discricionariedade, cabendo ao gestor e ao Agente público responsável pela contratação a definição dos critérios para tanto; nestes moldes, não havendo aparente ilegalidade a ser sanada – até porque não houve notícias de prejuízos em licitações já realizadas com os mesmos parâmetros. Assim, não acatamos as razões apresentadas pela IMPUGNANTE, negando-lhe PROVIMENTO, mantendo inalterada esta disposição do edital.

31/01/2025 - 12:50:48 3.DA MANIFESTAÇÃO DA INTENÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 31/01/2025 - 12:50:48 Indeferido

Embassamento: O instrumento convocatório não prevê qual será o prazo que os licitantes terão para manifestar a intenção de recurso após os julgamentos. Considerando que o edital deve prever desde já as regras do jogo, é de extrema relevância que tal previsão seja incluída no edital.

Julgamento: Conforme se depreende do edital:

12 - DOS RECURSOS

12.1 A Licitante terá o prazo de 3 (três) dias úteis para interpor recurso, contados do término do certame, no sítio do provedor da licitação (<http://www.portaldecompraspublicas.com.br>), em conformidade com o que dispõe o art. 165, inc. I da Lei 14.133/2021, devendo indicar o item do edital que será objeto do recurso, em face de:

- ato que defira ou indefira pedido de pré-qualificação de interessado ou de inscrição em registro cadastral, sua alteração ou cancelamento;
- julgamento das propostas;
- ato de habilitação ou inabilitação de licitante;
- anulação ou revogação da licitação.

12.1.1 A intenção de recorrer quanto ao disposto nas alíneas "b" e "c" do item 12.1, DEVERÁ SER MANIFESTADA IMEDIATAMENTE NO ENCERRAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, SOB PENA DE PRECLUSÃO.

12.1.2 Quanto ao prazo para a interposição dos recursos referente aos dispostos nas alíneas "a" e "d" do item 12.1, será computado a contar da data de intimação da decisão que se fará por publicação no sítio do <http://www.portaldecompraspublicas.com.br> para apresentação das razões recursais, sendo concedido para tanto o prazo de 03 (três) dias úteis.

31/01/2025 - 12:59:20 1. AUSÊNCIA DE PRAZO DE RESPOSTA DE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO 31/01/2025 - 12:59:20 Deferido

Embassamento: A Lei Federal nº 14.133/21, em seu art. 92, incisos X e XI, estabelece que é cláusula necessária nos contratos administrativos, quando for o caso, a definição de prazo para resposta aos pedidos de repactuação de preços e reequilíbrio.

O mesmo diploma legislativo determina, no art. 92, 'PAR' 6º, o prazo de resposta deve ocorrer em até um mês.

Diante do exposto, deve o edital indicar o prazo para resposta aos pedidos de repactuação e reequilíbrio.

Julgamento: A despeito que a impugnante cita em suas alegações o art. 92, 'PAR' 6º para mencionar que o prazo de resposta de pedidos de repactuação de preços e reequilíbrio é de até um mês, temos que tal artigo faz menção a serviços contínuos de dedicação exclusiva de mão de obra ou com predominância de mão de obra, o que não se trata na presente licitação.

Porém, o mesmo artigo prevê que é obrigatório constar em contrato cláusula que contemple o prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro.

Dessa forma, o edital será retificado para que conste tal previsão na minuta contratual.

Como a alteração não interfere na apresentação da proposta, ficam mantidas todas as demais disposições do edital, inclusive a data de abertura do certame.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	99582 DER-ES SONDAGEM A PERCUSSAO SPT - INSTALACAO DE TUBO DE REVESTIMENTO	143,5800	45,0000	M	Aceito	Menor Preço
	0002	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	412,2200	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	105009 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024	104,6900	267,2500	M	Aceito	Menor Preço
	0004	98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	112,9600	240,0000	M	Aceito	Menor Preço
	0005	98525 SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	0,8700	829,7300	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	104895 SINAPI COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	979,9600	12,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0007	104894 SINAPI COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	1.481,2900	15,0000	M²	Aceito	Menor Preço



0008	102607 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	617,1800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0009	98461 SINAPI ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISORIA PARA SUPORTE DE CAIXA DAGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_03/2024_PS	7.239,7100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0010	020712 DER-ES REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	71,3600	10,0000	M	Aceito	Menor Preço
0011	020713-DER-ES REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	659,8800	10,0000	M	Aceito	Menor Preço
0012	020714-DER-ES REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTANCIA DE 25M, CONFORME PROJETO (1 UTILIZACAO)	554,6700	10,0000	M	Aceito	Menor Preço
0013	96523 SINAPI ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024	126,1700	61,8300	M³	Aceito	Menor Preço
0014	93367 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3/POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023	32,3500	40,2200	M³	Aceito	Menor Preço
0015	93589 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - BOTA FORA DE MATERIAL - 2,5 KM	3,5000	31,8200	M³	Aceito	Menor Preço
0016	100978 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	9,1800	31,8200	M³	Aceito	Menor Preço
0017	94319 SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	105,2900	281,2200	M³	Aceito	Menor Preço
0018	100775 SINAPI ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGACOES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METALICOS, CHAPAS METALICAS, MAO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020_P	17,1400	2.118,0400	KG	Aceito	Menor Preço
0019	94213-SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	88,3400	383,0400	M²	Aceito	Menor Preço
0020	100327-SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 3 M 3 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	68,4100	26,2500	M	Aceito	Menor Preço
0021	94227 SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	74,7800	26,1500	M	Aceito	Menor Preço
0022	101979 SINAPI CHAPIM (RUFO CAPA) EM ACO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	51,1800	26,1500	M	Aceito	Menor Preço



0023	89508 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	24,9300	21,3600	M	Aceito	Menor Preço
0024	89529 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	53,8500	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	90439 SINAPI FURO EM CONCRETO PARA DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	12,8900	92,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	11964 SINAPI PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8, COMPRIMENTO 75 MM	3,1600	31,8200	UN	Aceito	Menor Preço
0027	100651-SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE BOMBAMENTO, MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO). AF_12/2019_PA	205,0600	611,0000	M	Aceito	Menor Preço
0028	95601-SINAPI ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATE 40 CM. AF_05/2021	23,4800	47,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0029	104920 SINAPI ARMACAO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	16,4400	1.007,4800	KG	Aceito	Menor Preço
0030	104917 SINAPI ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	23,0400	369,0300	KG	Aceito	Menor Preço
0031	94962 SINAPI CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	509,5100	1,3800	M³	Aceito	Menor Preço
0032	96537 SINAPI FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZACOES. AF_01/2024	250,5000	279,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0033	96555 SINAPI CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	917,7500	22,0000	M³	Aceito	Menor Preço
0034	92760 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	20,0500	594,2800	KG	Aceito	Menor Preço
0035	92411 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZACOES. AF_09/2020	210,6900	317,9900	M²	Aceito	Menor Preço
0036	92763 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,3900	1.454,9500	KG	Aceito	Menor Preço
0037	103674 SINAPI CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	1.025,1900	18,7800	M³	Aceito	Menor Preço
0038	101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	226,4300	303,4200	M²	Aceito	Menor Preço



0039	93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA COM ATE 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	37,6000	152,2000	M	Aceito	Menor Preço
0040	103356 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	63,8400	790,9100	M²	Aceito	Menor Preço
0041	2000128 DER ES MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M, REVESTIDO COM CHAPISCO, REBOCO E PINTURA ACRILICA A 2 DEMAOS, INCL. PILARES, CINTAS E SAPATAS, EMPREGANDO ARG. CIMENTO CAL E AREIA	1.262,8600	19,3800	M	Aceito	Menor Preço
0042	103318 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 (FECHAMENTO VIGA BALDRAME)	125,9200	76,3600	M²	Aceito	Menor Preço
0043	87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	71,4100	1.473,7500	M²	Aceito	Menor Preço
0044	98557 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023	51,3300	194,4900	M²	Aceito	Menor Preço
0045	95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	46,8800	234,3500	M²	Aceito	Menor Preço
0046	87630 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	48,7300	256,2400	M²	Aceito	Menor Preço
0047	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	104,3600	219,7200	M²	Aceito	Menor Preço
0048	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	121,4700	63,7600	M²	Aceito	Menor Preço
0049	96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024 (ESTACIONAMENTO)	299,8800	14,2900	M³	Aceito	Menor Preço
0050	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	73,2500	29,9000	M	Aceito	Menor Preço
0051	94281 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	63,6700	11,9600	M	Aceito	Menor Preço



0052	87247 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	81,8300	234,3500	M²	Aceito	Menor Preço
0053	88649 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45CM. AF_02/2023	11,7700	204,2500	M	Aceito	Menor Preço
0054	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	98,8000	27,4500	M	Aceito	Menor Preço
0055	87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	10,4700	717,5300	M²	Aceito	Menor Preço
0056	87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	5,6500	899,0400	M²	Aceito	Menor Preço
0057	87531 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	45,1600	219,1800	M²	Aceito	Menor Preço
0059	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	96,1900	219,1800	M³	Aceito	Menor Preço
0060	88497 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	26,3700	679,8600	M²	Aceito	Menor Preço
0061	88489-SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	16,1100	679,8600	M²	Aceito	Menor Preço
0062	101965-SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. F_11/2020	106,5900	33,7500	M	Aceito	Menor Preço
0063	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	25,8000	690,1300	M²	Aceito	Menor Preço
0064	87882 SINAPI CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA TRACO 1:4 E EMULSAO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	7,7300	285,9300	M²	Aceito	Menor Preço
0065	90406 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	55,9100	285,9300	M²	Aceito	Menor Preço
0066	88496 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	45,2500	257,4000	M²	Aceito	Menor Preço
0067	104640 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	16,6800	257,4000	M²	Aceito	Menor Preço
0068	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	25,8000	35,2100	M²	Aceito	Menor Preço



0069	96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	62,8500	6,6800	M²	Aceito	Menor Preço
0072	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	25,8000	38,7600	M²	Aceito	Menor Preço
0073	91320 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	947,6250	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0074	91321 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.044,5500	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0075	91321 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.044,5500	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0076	91307 SINAPI FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO POPULAR, COM EXECUCAO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	116,0700	19,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0080	102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	21,8500	122,8500	M²	Aceito	Menor Preço
0081	94570 SINAPI JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	467,9100	29,9600	M²	Aceito	Menor Preço
0083	91338 SINAPI PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARA FUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.145,2800	12,4300	M²	Aceito	Menor Preço
0084	200573 DER ES BICICLETARIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA, CONFORME PROJETO PADRAO SEDU	325,1200	2,0000	M	Aceito	Menor Preço
0085	102181 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	736,5100	17,4300	M²	Aceito	Menor Preço
0086	102151 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	224,7000	29,2400	M²	Aceito	Menor Preço
0087	80201 DER ES ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS	914,8100	2,8400	M²	Aceito	Menor Preço
0088	151707 DER ES PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA SUBTERRANEA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 41001 ATE 57000W - 220/127V, EXCLUSIVE DERIVACAO DE RAMAL DE ENTRADA SUBTERRANEA	6.514,2500	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0089	150123 DER ES MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA, DIMENSOES 1500X2200X400MM, REVESTIDO COM CHAPISCO E REBOCO, INCLUSIVE PINTURA EMASSAMENTO, PINTURA ACRILICA A TRES DEMAOS E COBERTURA EM TELHACERAMICA	3.544,3200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0090	97584 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	163,2800	45,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0091	97607 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	149,2000	18,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0092	97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	28,2600	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0093	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	50,6700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0094	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	282,3800	68,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0095	92005 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	92,2400	57,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0096	91993 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	71,0600	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0097	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	286,4900	61,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0098	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	45,3100	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0099	91965 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	102,9000	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0100	91967 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	93,2500	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0101	91975 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (4 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	125,8900	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0102	91957 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	78,9100	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0103	92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	81,1200	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0104	151809 DER ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	254,2100	29,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0105	101883 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	622,5600	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0106	101895 SINAPI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	514,0500	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0107	101894 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	195,2200	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0108	160304 DER-ES PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN INCLUINDO BASE DE FIXACAO, CONJUNTO DE CONTRAVENTAGEM C/ABRACADEIRA P/3 ESTAIS EM TUBO E DEMAIS ACESSORIOS C/EXCECAO DO CABO DE COBRE DE DESCIDA E SUPORTES ISOLADORES	1.229,2300	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0110	151359 DER ES INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA, REFERENCIA SIEMENS, SCHNEIDER, WEG OU EQUIVALENTE	267,0500	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0113	101890 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	20,0100	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0114	101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	34,6600	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0115	101892 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	85,0500	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0116	160873 DER ES ESPELHO 4 X 4 COM 2 CONECTORES RJ 45 FEMEA CAT. 6	51,0300	11,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0117	160121 DER ES TOMADA PARA TELEFONE COM CONECTOR RJ 11	105,3100	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0118	160851 DER-ES FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CABO DE REDE PAR TRANCADO 4 PARES CATEGORIA 6	7,3400	300,0000	M	Aceito	Menor Preço
0119	160115 DER-ES CABO TELEFONICO CI, DIAMETRO DO CONDUTOR 50MM, 30 PARES	35,4700	100,0000	M	Aceito	Menor Preço
0120	160869 DER ES CERTIFICACAO AVULSA DOS PONTOS COM EMISSAO DE RELATORIO DO EQUIPAMENTO DE TESTE ATE 100 PONTOS	57,2600	11,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0121	160811 DER ES FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MINI RACK DE PAREDE PADRAO 19 - 12 U'S X 570MM	917,0800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0122	160864 DER ES SWITCH 24 PORTAS RJ45 10/100 + 2 10/100/1000, INCLUSIVE FIXACAO EM RACK 19	1.608,1800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0123	160840 DER ES PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45/IDC CAT.5E, INCLUSIVE FIXACAO EM RACK 19	396,6700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0124	150635 DER ES CAIXA DE PASSAGEM 400X400X120MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	343,6700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0125	101795 SINAPI CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPAO. AF_12/2020	756,2600	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0126	101798 SINAPI TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSOES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020	498,5300	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0127	95469 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	394,2700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0128	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	62,2000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0129	95471 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	1.028,9000	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0130	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	58,6800	19,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0131	86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	353,5000	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0132	86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	201,8300	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0133	170507 DER ES LAVATORIO DE ACO INOX, LIGA AISI 304, N° 18, MARCAS DE REFERENCIA FISHER, METALPRESS OU MEKAL, INCLUSIVE APOIO DE CONCRETO, ARGAMASSA DE APOIO E ASSENTAMENTO, VALVULA E SIFAO CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA, CONF.PROJETO	2.063,3000	1,0000	M	Aceito	Menor Preço
0134	95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	104,7900	14,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0136	86920 SINAPI TANQUE DE LOUCA BRANCA COM COLUMA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	1.042,6300	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0137	170510 DER ES BEBEDOURO DE ACO INOX, MARCAS DE REFERENCIA FISHER, METALPRESS OU MEKAL, INCLUSIVE VALVULA, SIFAO CROMADO E TORNEIRAS, EXCLUSIVE ALVENARIA, DIM. 0.45X2.75 M, CONFORME DETALHE EM PROJETO	7.391,1500	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0138	170220 DER-ES BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	585,7500	15,9000	M²	Aceito	Menor Preço
0140	170509 DER ES TANQUE DE ACO INOX NO 2, MARCAS DE REFERENCIA FISHER, METALPRESS OU MEKAL, INCLUSIVE VALVULA DE METAL E SIFAO (EXPURGO)	3.010,9300	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0141	86906 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	79,0700	17,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0142	100860-SINAPI CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	125,9900	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0143	102610 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	2.763,8000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0144	99630 SINAPI VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	138,6700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0145	94796 SINAPI TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	55,9500	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0146	96829 SINAPI LUVA DE REDUCAO PARA INSTALACOES EM PEX AGUA, DN 20 X 16 MM, CONEXAO POR CRIMPAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2023	22,5100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0147	142122 DER ES AUTOMATICO DE BOIA, DUAS FUNCOES 25A	117,4100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0148	102137 SINAPI CHAVE DE BOIA AUTOMATICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020	113,2100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0149	102111 SINAPI BOMBA CENTRIFUGA, MONOFASICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020	1.327,4000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0150	94793 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	246,3500	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0151	89353 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	61,7200	17,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0152	94792 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	179,4100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0153	89985 SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	139,6200	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0154	99635-SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	433,8600	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0156	102617 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	4.609,3400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0158	103425 SINAPI LUVA, EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA POR ELETROFUSAO (NAO INCLUI A EXECUCAO DE SOLDA). AF_12/2021	20,6400	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0159	89353 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	61,7200	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0160	104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	92,0400	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0161	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA 3/4	146,2600	34,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0162	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA 1 1/2	146,2600	6,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0163	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	132,2400	34,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0164	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	179,9800	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0165	141101 DER-ES CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	786,6400	18,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0166	89713 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	48,9000	30,4000	M	Aceito	Menor Preço
0167	89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	54,3500	152,5000	M	Aceito	Menor Preço
0168	97330 SINAPI TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 5/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTACAO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	89,6600	100,0000	M	Aceito	Menor Preço
0169	41222 DER ES SUPORTE DE PLACA DE SINALIZACAO VERTICAL EM MADEIRA DE 1A QUALIDADE, PINTADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	134,4500	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0170	40145 DER ES SINALIZACAO VERTICAL, INCLUSIVE TRANSPORTE DE PLACA SINALIZACAO E MADEIRA	454,3300	6,8100	M²	Aceito	Menor Preço
0171	67090 DER ES PLACA DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA DE ORIENTACAO E SALVAMENTO , CONFORME ABNT NBR 13434/2004 E NT14/2010-ES	17,1800	29,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0172	78203 DER ES PLACA P/ INAUGURACAO OBRA EM ALUM POLIDO 40X50CM	829,1100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0173	220563 DER ES BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE COM APOIOS DE ALVENARIA ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA, LARGURA DE 0,50M E ESPESSURA DE 0,05M	221,6500	4,0000	M	Aceito	Menor Preço
0174	200401 DER-ES LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	16,5400	309,2500	M²	Aceito	Menor Preço
0175	30304 SINAPI INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	114,3200	39,5800	M³	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.394.906,2447				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/01/2025 - 16:23	EDITAL.pdf
10/01/2025 - 16:23	ETP.pdf
10/01/2025 - 16:23	MAPA DE RISCO.pdf
10/01/2025 - 16:23	PROJETO BÁSICO.pdf
10/01/2025 - 16:23	PROJETOS.pdf
10/01/2025 - 16:23	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REV 01.xls
31/01/2025 - 14:03	EDITAL (retificado).pdf
19/02/2025 - 13:19	Parecer contábil Ferro Forte.pdf
19/02/2025 - 13:20	Parecer engenharia Ferro Forte.pdf
07/03/2025 - 14:38	Parecer contábil HEM.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
06/02/2025 - 13:25:40	Negociação aberta para o processo 000001/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/02/2025 - 13:48:38	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/02/2025 - 14:01:37		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2025 - 15:46:39	Continuidade do certame	Fica designado o dia 19/02/2025, às 13:00 para continuidade do certame.
19/02/2025 - 13:03:18	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2025 - 13:33:27	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/02/2025 - 12:39:53	Documentos solicitados para o processo 000001/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/02/2025 - 12:42:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/02/2025 - 15:43:33	Continuidade do certame	Fica designado o dia 07/03/2025, às 14:30 para continuidade do certame.
07/03/2025 - 14:43:18	Envio de Propostas Readequadas 000001/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/03/2025.
10/03/2025 - 09:57:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000001/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUCAO DE OBRA DE CONSTRUCAO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE TIPO I NA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA GM/MS NO 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO A FUNDO/MS)					
	0001	99582 DER-ES Sondagem a Percussao SPT - Instalacao de tubo de revestimento	propria	propria	45,0000 M	R\$ 143,0000	R\$ R\$ 6.435,0000
	0002	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	propria	propria	8,0000 M²	R\$ 279,6000	R\$ R\$ 2.236,8000
	0003	105009 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES. AF_03/2024	propria	propria	267,2500 M	R\$ 83,7200	R\$ R\$ 22.374,1700
	0004	98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	propria	propria	240,0000 M	R\$ 84,2100	R\$ R\$ 20.210,4000
	0005	98525 SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	propria	propria	829,7300 M²	R\$ 0,5200	R\$ R\$ 431,4596



0006	104895 SINAPI COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	propria	propria	12,0000 M²	R\$ 979,9600	R\$ R\$ 11.759,5200
0007	104894 SINAPI COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	propria	propria	15,0000 M²	R\$ 1.481,2900	R\$ R\$ 22.219,3500
0008	102607 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 403,6300	R\$ R\$ 403,6300
0009	98461 SINAPI ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISORIA PARA SUPORTE DE CAIXA D'AGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_03/2024_PS	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 5.244,4700	R\$ R\$ 5.244,4700
0010	020712 DER-ES Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (1 utilizacao)	propria	propria	10,0000 M	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 555,3000
0011	020713-DER-ES Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoos, quadro de distrib., disj. E chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)	propria	propria	10,0000 M	R\$ 477,7500	R\$ R\$ 4.777,5000
0012	020714-DER-ES Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m, conforme projeto (1 utilizacao)	propria	propria	10,0000 M	R\$ 404,7500	R\$ R\$ 4.047,5000
0013	96523 SINAPI ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024	propria	propria	61,8300 M³	R\$ 113,5400	R\$ R\$ 7.020,1782
0014	93367 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3/POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023	propria	propria	40,2200 M³	R\$ 18,4400	R\$ R\$ 741,6568
0015	93589 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - Bota Fora de material - 2,5 KM	propria	propria	31,8200 M³	R\$ 1,9300	R\$ R\$ 61,4126
0016	100978 SINAPI CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	propria	propria	31,8200 M³	R\$ 5,0500	R\$ R\$ 160,6910
0017	94319 SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	propria	propria	281,2200 M³	R\$ 72,7500	R\$ R\$ 20.458,7550
0018	100775 SINAPI ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGACOES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METALICOS, CHAPAS METALICAS, MAO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020_P	propria	propria	2.118,0400 KG	R\$ 11,1300	R\$ R\$ 23.573,7852



0019	94213-SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	propria	propria	383,0400 M²	R\$ 58,9600	R\$ R\$ 22.584,0384
0020	100327-SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 3 M 3 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	propria	propria	26,2500 M	R\$ 47,4400	R\$ R\$ 1.245,3000
0021	94227 SINAPI Calha em chapa de aco galvanizado numero 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. Af_07/2019	propria	propria	26,1500 M	R\$ 52,3000	R\$ R\$ 1.367,6450
0022	101979 SINAPI CHAPIM (RUFO CAPA) EM ACO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	propria	propria	26,1500 M	R\$ 35,5800	R\$ R\$ 930,4170
0023	89508 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	propria	propria	21,3600 M	R\$ 18,5900	R\$ R\$ 397,0824
0024	89529 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	propria	propria	12,0000 UN	R\$ 37,0400	R\$ R\$ 444,4800
0025	90439 SINAPI FURO EM CONCRETO PARA DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	propria	propria	92,0000 UN	R\$ 7,9800	R\$ R\$ 734,1600
0026	11964 SINAPI PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8, COMPRIMENTO 75 MM	propria	propria	31,8200 UN	R\$ 3,1000	R\$ R\$ 98,6420
0027	100651-SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZACAOE DESMOBILIZACAO). AF_12/2019_PA	propria	propria	611,0000 M	R\$ 132,0800	R\$ R\$ 80.700,8800
0028	95601-SINAPI ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATE 40 CM. AF_05/2021	propria	propria	47,0000 UN	R\$ 16,5800	R\$ R\$ 779,2600
0029	104920 SINAPI ARMACAO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	propria	propria	1.007,4800 KG	R\$ 11,4600	R\$ R\$ 11.545,7208
0030	104917 SINAPI ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	propria	propria	369,0300 KG	R\$ 16,5900	R\$ R\$ 6.122,2077
0031	94962 SINAPI CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	propria	propria	1,3800 M³	R\$ 361,4400	R\$ R\$ 498,7872
0032	96537 SINAPI FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZACOES. AF_01/2024	propria	propria	279,0000 M²	R\$ 193,3600	R\$ R\$ 53.947,4400
0033	96555 SINAPI CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	propria	propria	22,0000 M³	R\$ 639,8700	R\$ R\$ 14.077,1400
0034	92760 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	propria	propria	594,2800 KG	R\$ 13,8600	R\$ R\$ 8.236,7208



0035	92411 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZACOES. AF_09/2020	propria	propria	317,9900 M²	R\$ 166,7100	R\$ R\$ 53.012,1129
0036	92763 SINAPI ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	propria	propria	1.454,9500 KG	R\$ 9,6100	R\$ R\$ 13.982,0695
0037	103674 SINAPI CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	propria	propria	18,7800 M³	R\$ 687,2000	R\$ R\$ 12.905,6160
0038	101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	propria	propria	303,4200 M²	R\$ 154,6100	R\$ R\$ 46.911,7662
0039	93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA COM ATE 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	propria	propria	152,2000 M	R\$ 25,5800	R\$ R\$ 3.893,2760
0040	103356 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	propria	propria	790,9100 M²	R\$ 51,4700	R\$ R\$ 40.708,1377
0041	2000128 DER ES Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. Cimento cal e areia	propria	propria	19,3800 M	R\$ 1.262,0000	R\$ R\$ 24.457,5600
0042	103318 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 (fechamento viga baldrame)	propria	propria	76,3600 M²	R\$ 94,7900	R\$ R\$ 7.238,1644
0043	87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	propria	propria	1.473,7500 M²	R\$ 57,6600	R\$ R\$ 84.976,4250
0044	98557 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023	propria	propria	194,4900 M²	R\$ 37,8600	R\$ R\$ 7.363,3914
0045	95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	propria	propria	234,3500 M²	R\$ 33,5100	R\$ R\$ 7.853,0685
0046	87630 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	propria	propria	256,2400 M²	R\$ 34,8400	R\$ R\$ 8.927,4016
0047	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	propria	propria	219,7200 M²	R\$ 71,9300	R\$ R\$ 15.804,4596



0048	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	propria	propria	63,7600 M²	R\$ 82,9700	R\$ R\$ 5.290,1672
0049	96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024 (ESTACIONAMENTO)	propria	propria	14,2900 M³	R\$ 214,2300	R\$ R\$ 3.061,3467
0050	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	propria	propria	29,9000 M	R\$ 51,4100	R\$ R\$ 1.537,1590
0051	94281 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	propria	propria	11,9600 M	R\$ 45,5200	R\$ R\$ 544,4192
0052	87247 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	propria	propria	234,3500 M²	R\$ 58,7500	R\$ R\$ 13.768,0625
0053	88649 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45CM. AF_02/2023	propria	propria	204,2500 M	R\$ 8,5500	R\$ R\$ 1.746,3375
0054	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	propria	propria	27,4500 M	R\$ 71,2900	R\$ R\$ 1.956,9105
0055	87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	propria	propria	717,5300 M²	R\$ 8,8300	R\$ R\$ 6.335,7899
0056	87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	propria	propria	899,0400 M²	R\$ 4,4900	R\$ R\$ 4.036,6896
0057	87531 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	propria	propria	219,1800 M²	R\$ 35,0400	R\$ R\$ 7.680,0672
0059	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE	propria	propria	219,1800 M³	R\$ 71,2600	R\$ R\$ 15.618,7668
0060	88497 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DEMASOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	propria	propria	679,8600 M²	R\$ 21,6100	R\$ R\$ 14.691,7746
0061	88489-SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMASOS. AF_04/2023	propria	propria	679,8600 M²	R\$ 12,4900	R\$ R\$ 8.491,4514
0062	101965-SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. F_11/2020	propria	propria	33,7500 M	R\$ 72,7900	R\$ R\$ 2.456,6625



0063	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	propria	propria	690,1300 M²	R\$ 18,4700	R\$ R\$ 12.746,7011
0064	87882 SINAPI CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA TRACO 1:4 E EMULSAO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	propria	propria	285,9300 M²	R\$ 5,4900	R\$ R\$ 1.569,7557
0065	90406 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	propria	propria	285,9300 M²	R\$ 44,7300	R\$ R\$ 12.789,6489
0066	88496 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS DEMASOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	propria	propria	257,4000 M²	R\$ 38,6000	R\$ R\$ 9.935,6400
0067	104640 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMASOS. AF_04/2023	propria	propria	257,4000 M²	R\$ 13,6600	R\$ R\$ 3.516,0840
0068	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	propria	propria	35,2100 M²	R\$ 18,4700	R\$ R\$ 650,3287
0069	96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	propria	propria	6,6800 M²	R\$ 51,4100	R\$ R\$ 343,4188
0072	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	propria	propria	38,7600 M²	R\$ 18,4700	R\$ R\$ 715,8972
0073	91320 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 615,9300	R\$ R\$ 4.311,5100
0074	91321 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	propria	propria	13,0000 UN	R\$ 678,9200	R\$ R\$ 8.825,9600
0075	91321 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	propria	propria	15,0000 UN	R\$ 678,9200	R\$ R\$ 10.183,8000
0076	91307 SINAPI FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO POPULAR, COM EXECUCAO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	propria	propria	19,0000 UN	R\$ 85,6800	R\$ R\$ 1.627,9200
0080	102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMASOS. AF_01/2021	propria	propria	122,8500 M²	R\$ 18,0200	R\$ R\$ 2.213,7570



0081	94570 SINAPI JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	propria	propria	29,9600 M²	R\$ 310,8600	R\$ R\$ 9.313,3656
0083	91338 SINAPI PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARA FUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	propria	propria	12,4300 M²	R\$ 749,0100	R\$ R\$ 9.310,1943
0084	200573 DER ES Bicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU	propria	propria	2,0000 M	R\$ 325,1200	R\$ R\$ 650,2400
0085	102181 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	propria	propria	17,4300 M²	R\$ 500,2900	R\$ R\$ 8.720,0547
0086	102151 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	propria	propria	29,2400 M²	R\$ 155,8600	R\$ R\$ 4.557,3464
0087	80201 DER ES Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados	propria	propria	2,8400 M²	R\$ 630,4900	R\$ R\$ 1.790,5916
0088	151707 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, trifasico, entrada subterranea, a 4 fios, carga instalada em muro de 41001 ate 57000W - 220/127V, exclusive derivacao de ramal de entrada subterranea	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 4.510,0600	R\$ R\$ 4.510,0600
0089	150123 DER ES Mureta de medicao utilizando arg. cimento, cal e areia, dimensoes 1500x2200x400mm, revestido com chapisco e reboco, inclusive pintura emassamento, pintura acrilica a tres demaos e cobertura em telhaceramica	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 2.853,9900	R\$ R\$ 2.853,9900
0090	97584 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	propria	propria	45,0000 UN	R\$ 111,1400	R\$ R\$ 5.001,3000
0091	97607 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	propria	propria	18,0000 UN	R\$ 104,5700	R\$ R\$ 1.882,2600
0092	97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 20,8300	R\$ R\$ 62,4900
0093	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 33,2300	R\$ R\$ 66,4600
0094	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm² (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	propria	propria	68,0000 UN	R\$ 232,3400	R\$ R\$ 15.799,1200
0095	92005 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	57,0000 UN	R\$ 59,9400	R\$ R\$ 3.416,5800
0096	91993 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 46,1800	R\$ R\$ 92,3600



0097	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	propria	propria	61,0000 UN	R\$ 236,2100	R\$ R\$ 14.408,8100
0098	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	15,0000 UN	R\$ 29,4300	R\$ R\$ 441,4500
0099	91965 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS) COM INTERRUPTOR PARELELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	9,0000 UN	R\$ 66,8600	R\$ R\$ 601,7400
0100	91967 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 60,6000	R\$ R\$ 121,2000
0101	91975 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (4 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 81,8300	R\$ R\$ 81,8300
0102	91957 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM INTERRUPTOR PARELELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 51,2700	R\$ R\$ 102,5400
0103	92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	propria	propria	9,0000 UN	R\$ 52,7100	R\$ R\$ 474,3900
0104	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	propria	propria	29,0000 PT	R\$ 209,0100	R\$ R\$ 6.061,2900
0105	101883 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 414,4600	R\$ R\$ 1.243,3800
0106	101895 SINAPI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 358,4700	R\$ R\$ 358,4700
0107	101894 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 141,3000	R\$ R\$ 565,2000
0108	160304 DER-ES Para-raios tipo franklin incluindo base de fixacao, conjunto de contraventagem c/abracadeira p/3 estais em tubo e demais acessorios c/excecao do cabo de cobre de descida e suportes isoladores	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 1.229,2300	R\$ R\$ 4.916,9200
0110	151359 DER ES Interruptor Diferencial Bipolar DR 80A, 30mA - 6kA, referencia Siemens, Schneider, WEG ou equivalente	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 267,0500	R\$ R\$ 534,1000
0113	101890 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	propria	propria	10,0000 UN	R\$ 1,4200	R\$ R\$ 14,2000
0114	101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	propria	propria	10,0000 UN	R\$ 25,0100	R\$ R\$ 250,1000
0115	101892 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 57,7100	R\$ R\$ 288,5500



0116	160873 DER ES Espelho 4 x 4 com 2 conectores RJ 45 fema CAT. 6	propria	propria	11,0000 UN	R\$ 51,0300	R\$ R\$ 561,3300
0117	160121 DER ES Tomada para telefone com conector RJ 11	propria	propria	7,0000 UN	R\$ 105,3100	R\$ R\$ 737,1700
0118	160851 DER-ES Fornecimento e instalacao de Cabo de rede par trancado 4 pares Categoria 6	propria	propria	300,0000 M	R\$ 7,3400	R\$ R\$ 2.202,0000
0119	160115 DER-ES Cabo telefonico Cl, diametro do condutor 50mm, 30 pares	propria	propria	100,0000 M	R\$ 35,4700	R\$ R\$ 3.547,0000
0120	160869 DER ES Certificacao avulsa dos pontos com emissao de relatorio do equipamento de teste ate 100 pontos	propria	propria	11,0000 UN	R\$ 57,2600	R\$ R\$ 629,8600
0121	160811 DER ES Fornecimento e instalacao de Mini Rack de Parede Padrao 19 - 12 U's x 570mm	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 917,0800	R\$ R\$ 917,0800
0122	160864 DER ES Switch 24 portas RJ-45 10/100 + 2 10/100/1000, inclusive fixacao em Rack 19	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 1.608,1800	R\$ R\$ 1.608,1800
0123	160840 DER ES Patch Panel 24 Portas RJ45/IDC Cat.5e, inclusive fixacao em Rack 19	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 396,6700	R\$ R\$ 396,6700
0124	150635 DER ES Caixa de passagem 400x400x120mm, chapa 18, com tampa parafusada	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 343,6700	R\$ R\$ 343,6700
0125	101795 SINAPI CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPAO. AF_12/2020	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 542,6100	R\$ R\$ 1.627,8300
0126	101798 SINAPI TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSOES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 339,1900	R\$ R\$ 1.017,5700
0127	95469 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 263,0200	R\$ R\$ 263,0200
0128	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 42,0900	R\$ R\$ 42,0900
0129	95471 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 682,6000	R\$ R\$ 2.730,4000
0130	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	propria	propria	19,0000 UN	R\$ 41,5500	R\$ R\$ 789,4500
0131	86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	13,0000 UN	R\$ 254,7900	R\$ R\$ 3.312,2700
0132	86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	13,0000 UN	R\$ 141,0300	R\$ R\$ 1.833,3900
0133	170507 DER ES Lavatorio de aco inox, liga AISI 304, N° 18, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusiveapoio de concreto, argamassa de apoio e assentamento, valvula e sifao cromados, exclusive torneira, conf.Projeto	propria	propria	1,0000 M	R\$ 2.063,3000	R\$ R\$ 2.063,3000
0134	95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	propria	propria	14,0000 UN	R\$ 71,5200	R\$ R\$ 1.001,2800



0136	86920 SINAPI TANQUE DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 677,6800	R\$ R\$ 677,6800
0137	170510 DER ES Bebedouro de aco inox, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive valvula, sifao cromado e torneiras, exclusive alvenaria, dim. 0.45x2.75 m, conforme detalhe em projeto	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 4.993,7000	R\$ R\$ 4.993,7000
0138	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	propria	propria	15,9000 M²	R\$ 426,9800	R\$ R\$ 6.788,9820
0140	170509 DER ES Tanque de aco inox nO 2, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive valvula de metal e sifao (EXPURGO)	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 3.010,9300	R\$ R\$ 3.010,9300
0141	86906 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	17,0000 UN	R\$ 52,4200	R\$ R\$ 891,1400
0142	100860-SINAPI CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 86,7100	R\$ R\$ 173,4200
0143	102610 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 1.801,8900	R\$ R\$ 1.801,8900
0144	99630 SINAPI VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 93,3700	R\$ R\$ 93,3700
0145	94796 SINAPI TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 39,4300	R\$ R\$ 78,8600
0146	96829 SINAPI LUVIA DE REDUCAO PARA INSTALACOES EM PEX AGUA, DN 20 X 16 MM, CONEXAO POR CRIMPAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2023	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 16,1900	R\$ R\$ 16,1900
0147	142122 DER ES Automatico de boia, duas funcoes 25A	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 117,4100	R\$ R\$ 117,4100
0148	102137 SINAPI CHAVE DE BOIA AUTOMATICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 85,2300	R\$ R\$ 85,2300
0149	102111 SINAPI BOMBA CENTRIFUGA, MONOFASICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 907,3400	R\$ R\$ 907,3400
0150	94793 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 165,1600	R\$ R\$ 165,1600
0151	89353 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	17,0000 UN	R\$ 41,8700	R\$ R\$ 711,7900
0152	94792 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 120,7900	R\$ R\$ 120,7900
0153	89985 SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 94,3000	R\$ R\$ 188,6000



0154	99635-SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 296,8900	R\$ R\$ 1.781,3400
0156	102617 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 2.947,9700	R\$ R\$ 5.895,9400
0158	103425 SINAPI LUVA, EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA POR ELETROFUSAO (NAO INCLUI A EXECUCAO DE SOLDA). AF_12/2021	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 14,7100	R\$ R\$ 14,7100
0159	89353 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 41,8700	R\$ R\$ 83,7400
0160	104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	propria	propria	9,0000 UN	R\$ 66,6400	R\$ R\$ 599,7600
0161	140701 DER-ES Ponto de agua fria 3/4	propria	propria	34,0000 UN	R\$ 120,1000	R\$ R\$ 4.083,4000
0162	140701 DER-ES Ponto de agua fria 1 1/2	propria	propria	6,0000 PT	R\$ 146,2600	R\$ R\$ 877,5600
0163	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	propria	propria	34,0000 UN	R\$ 108,5500	R\$ R\$ 3.690,7000
0164	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 179,9800	R\$ R\$ 1.079,8800
0165	141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	propria	propria	18,0000 UN	R\$ 651,2400	R\$ R\$ 11.722,3200
0166	89713 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	propria	propria	30,4000 M	R\$ 37,9200	R\$ R\$ 1.152,7680
0167	89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	propria	propria	152,5000 M	R\$ 42,4800	R\$ R\$ 6.478,2000
0168	97330 SINAPI TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 5/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTACAO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	propria	propria	100,0000 M	R\$ 59,3100	R\$ R\$ 5.931,0000
0169	41222 DER ES Suporte de placa de sinalizacao vertical em madeira de 1A qualidade, pintada, fornecimento e instalacao	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 134,4500	R\$ R\$ 537,8000
0170	40145 DER ES Sinalizacao vertical, inclusive transporte de placa sinalizacao e madeira	propria	propria	6,8100 M²	R\$ 454,0000	R\$ R\$ 3.091,7400
0171	67090 DER ES PLACA DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA DE ORIENTACAO E SALVAMENTO , CONFORME ABNT NBR 13434/2004 E NT14/2010-ES	propria	propria	29,0000 UN	R\$ 17,1800	R\$ R\$ 498,2200
0172	78203 DER ES PLACA P/ INAUGURACAO OBRA EM ALUM POLIDO 40X50CM	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 829,1100	R\$ R\$ 829,1100



0173	220563 DER ES Banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m	propria	propria	4,0000 M	R\$ 221,6500	R\$ R\$ 886,6000
0174	200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)	propria	propria	309,2500 M²	R\$ 14,8700	R\$ R\$ 4.598,5475
0175	30304 SINAPI Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada	propria	propria	39,5800 M³	R\$ 114,0000	R\$ R\$ 4.512,1200
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.044.383,0546	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.044.383,0546	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 99582 DER-ES Sondagem a Percussao SPT - Instalacao de tubo de revestimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:28:26	N/C	N/C	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:50:04	N/C	N/C	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:07			45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 12:53:37	N/C	N/C	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:36:09	N/C	N/C	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:41:09	N/C	N/C	45,0000	R\$137,8300	R\$ 6.202,3500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	45,0000	R\$143,0000	R\$ 6.435,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:30:46	N/C	N/C	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:27:39	N/C	N/C	45,0000	R\$143,5800	R\$ 6.461,1000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			45,0000	R\$107,8000	R\$ 4.851,0000	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:41:17	N/C	N/C	45,0000	R\$90,4100	R\$ 4.068,4500	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:29:00	N/C	N/C	8,0000	R\$412,2200	R\$ 3.297,7600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:50:35	N/C	N/C	8,0000	R\$412,2000	R\$ 3.297,6000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:07			8,0000	R\$412,2200	R\$ 3.297,7600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 12:55:02	N/C	N/C	8,0000	R\$412,0000	R\$ 3.296,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:36:51	N/C	N/C	8,0000	R\$412,2200	R\$ 3.297,7600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	8,0000	R\$412,2200	R\$ 3.297,7600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:42:52	N/C	N/C	8,0000	R\$395,7300	R\$ 3.165,8400	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	8,0000	R\$412,0000	R\$ 3.296,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:31:52	N/C	N/C	8,0000	R\$412,2200	R\$ 3.297,7600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:28:03	N/C	N/C	8,0000	R\$412,2200	R\$ 3.297,7600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			8,0000	R\$309,4000	R\$ 2.475,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:41:55	N/C	N/C	8,0000	R\$396,1000	R\$ 3.168,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 105009 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZACOES. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:29:39	N/C	N/C	267,2500	R\$104,6900	R\$ 27.978,4025	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:55:41	N/C	N/C	267,2500	R\$104,6000	R\$ 27.954,3500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:07			267,2500	R\$104,6900	R\$ 27.978,4025	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 12:57:42	N/C	N/C	267,2500	R\$104,0000	R\$ 27.794,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:37:28	N/C	N/C	267,2500	R\$104,6900	R\$ 27.978,4025	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	267,2500	R\$104,6900	R\$ 27.978,4025	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:45:23	N/C	N/C	267,2500	R\$100,5100	R\$ 26.861,2975	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	267,2500	R\$104,0000	R\$ 27.794,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:33:23	N/C	N/C	267,2500	R\$104,6900	R\$ 27.978,4025	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:28:51	N/C	N/C	267,2500	R\$104,6900	R\$ 27.978,4025	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			267,2500	R\$50,0000	R\$ 13.362,5000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:42:27	N/C	N/C	267,2500	R\$85,6600	R\$ 22.892,6350	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0004 - 98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	29/01/2025 - 12:48:04	N/C	N/C	240,0000	R\$112,9600	R\$ 27.110,4000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:56:23	N/C	N/C	240,0000	R\$112,9500	R\$ 27.108,0000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:07			240,0000	R\$112,9600	R\$ 27.110,4000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 12:58:14	N/C	N/C	240,0000	R\$112,0000	R\$ 26.880,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:38:07	N/C	N/C	240,0000	R\$112,9600	R\$ 27.110,4000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	240,0000	R\$112,9600	R\$ 27.110,4000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:46:57	N/C	N/C	240,0000	R\$108,4400	R\$ 26.025,6000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	240,0000	R\$112,0000	R\$ 26.880,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:34:04	N/C	N/C	240,0000	R\$112,9600	R\$ 27.110,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:29:16	N/C	N/C	240,0000	R\$112,9600	R\$ 27.110,4000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			240,0000	R\$62,0000	R\$ 14.880,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:42:57	N/C	N/C	240,0000	R\$110,7400	R\$ 26.577,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 98525 SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:31:20	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:56:56	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 12:59:15	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:38:38	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:48:05	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8300	R\$ 688,6759	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	829,7300	R\$0,8000	R\$ 663,7840	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:35:10	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:30:16	N/C	N/C	829,7300	R\$0,8700	R\$ 721,8651	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			829,7300	R\$1,0000	R\$ 829,7300	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:43:34	N/C	N/C	829,7300	R\$0,4700	R\$ 389,9731	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 104895 SINAPI COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:31:56	N/C	N/C	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:57:21	N/C	N/C	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 12:59:48	N/C	N/C	12,0000	R\$979,0000	R\$ 11.748,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:39:17	N/C	N/C	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:49:01	N/C	N/C	12,0000	R\$940,7600	R\$ 11.289,1200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:36:38	N/C	N/C	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:31:24	N/C	N/C	12,0000	R\$979,9600	R\$ 11.759,5200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			12,0000	R\$735,4000	R\$ 8.824,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:44:02	N/C	N/C	12,0000	R\$293,7400	R\$ 3.524,8800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 104894 SINAPI COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF 01/2024 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	29/01/2025 - 12:51:25	N/C	N/C	15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:57:58	N/C	N/C	15,0000	R\$1.481,2800	R\$ 22.219,2000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:00:33	N/C	N/C	15,0000	R\$1.481,0000	R\$ 22.215,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:39:52	N/C	N/C	15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:50:37	N/C	N/C	15,0000	R\$1.422,0400	R\$ 21.330,6000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:37:38	N/C	N/C	15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:31:50	N/C	N/C	15,0000	R\$1.481,2900	R\$ 22.219,3500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			15,0000	R\$980,0000	R\$ 14.700,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:49:53	N/C	N/C	15,0000	R\$1.403,9100	R\$ 21.058,6500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 102607 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:32:49	N/C	N/C	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:58:19	N/C	N/C	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			1,0000	R\$617,1800	R\$ 617,1800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:01:17	N/C	N/C	1,0000	R\$617,0000	R\$ 617,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:40:15	N/C	N/C	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Sim
INVICTA EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:51:35	N/C	N/C	1,0000	R\$592,5300	R\$ 592,5300	Não
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:38:35	N/C	N/C	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:32:10	N/C	N/C	1,0000	R\$617,2100	R\$ 617,2100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			1,0000	R\$463,2000	R\$ 463,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:52:55	N/C	N/C	1,0000	R\$469,4200	R\$ 469,4200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 98461 SINAPI ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISORIA PARA SUPORTE DE CAIXA DAGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_03/2024_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:33:28	N/C	N/C	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:58:50	N/C	N/C	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			1,0000	R\$7.239,9100	R\$ 7.239,9100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:01:50	N/C	N/C	1,0000	R\$7.239,0000	R\$ 7.239,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:41:45	N/C	N/C	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:03	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Sim
INVICTA EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:52:27	N/C	N/C	1,0000	R\$6.950,1200	R\$ 6.950,1200	Não
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:39:26	N/C	N/C	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:32:37	N/C	N/C	1,0000	R\$7.239,7100	R\$ 7.239,7100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			1,0000	R\$5.433,2000	R\$ 5.433,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:53:25	N/C	N/C	1,0000	R\$1.337,0400	R\$ 1.337,0400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 020712 DER-ES Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:34:15	N/C	N/C	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:59:26	N/C	N/C	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:02:24	N/C	N/C	10,0000	R\$71,0000	R\$ 710,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:42:19	N/C	N/C	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:53:13	N/C	N/C	10,0000	R\$68,5000	R\$ 685,0000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:40:30	N/C	N/C	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:33:02	N/C	N/C	10,0000	R\$71,3600	R\$ 713,6000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			10,0000	R\$53,6000	R\$ 536,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:53:51	N/C	N/C	10,0000	R\$56,8100	R\$ 568,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 020713-DER-ES Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoos, quadro de distrib., disj. E chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:35:50	N/C	N/C	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:00:01	N/C	N/C	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:02:57	N/C	N/C	10,0000	R\$659,0000	R\$ 6.590,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:43:54	N/C	N/C	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:54:18	N/C	N/C	10,0000	R\$633,4900	R\$ 6.334,9000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:41:14	N/C	N/C	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			10,0000	R\$495,2000	R\$ 4.952,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:33:26	N/C	N/C	10,0000	R\$659,8800	R\$ 6.598,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:54:37	N/C	N/C	10,0000	R\$525,0400	R\$ 5.250,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 020714-DER-ES Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m, conforme projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:36:51	N/C	N/C	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:00:24	N/C	N/C	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:03:38	N/C	N/C	10,0000	R\$554,0000	R\$ 5.540,0000	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:44:21	N/C	N/C	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:54:58	N/C	N/C	10,0000	R\$532,4800	R\$ 5.324,8000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:42:00	N/C	N/C	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			10,0000	R\$416,3000	R\$ 4.163,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:33:45	N/C	N/C	10,0000	R\$554,6700	R\$ 5.546,7000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:55:03	N/C	N/C	10,0000	R\$513,0400	R\$ 5.130,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 96523 SINAPI ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:38:05	N/C	N/C	61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:00:56	N/C	N/C	61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:04:09	N/C	N/C	61,8300	R\$126,0000	R\$ 7.790,5800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:44:53	N/C	N/C	61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:56:06	N/C	N/C	61,8300	R\$121,1300	R\$ 7.489,4679	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	61,8300	R\$126,0000	R\$ 7.790,5800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:43:08	N/C	N/C	61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			61,8300	R\$95,0000	R\$ 5.873,8500	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:34:10	N/C	N/C	61,8300	R\$126,1700	R\$ 7.801,0911	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:55:36	N/C	N/C	61,8300	R\$198,4900	R\$ 12.272,6367	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 93367 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3/POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:38:42	N/C	N/C	40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:01:15	N/C	N/C	40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:04:42	N/C	N/C	40,2200	R\$32,0000	R\$ 1.287,0400	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:45:17	N/C	N/C	40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Não



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:57:07	N/C	N/C	40,2200	R\$31,0600	R\$ 1.249,2332	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	40,2200	R\$32,0000	R\$ 1.287,0400	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:44:06	N/C	N/C	40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			40,2200	R\$25,0000	R\$ 1.005,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:34:31	N/C	N/C	40,2200	R\$32,3500	R\$ 1.301,1170	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:56:11	N/C	N/C	40,2200	R\$99,0500	R\$ 3.983,7910	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 93589 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - Bota Fora de material - 2,5 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:39:05	N/C	N/C	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:01:41	N/C	N/C	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:05:27	N/C	N/C	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:45:43	N/C	N/C	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:58:15	N/C	N/C	31,8200	R\$3,3600	R\$ 106,9152	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:45:26	N/C	N/C	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			31,8200	R\$3,0000	R\$ 95,4600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:34:51	N/C	N/C	31,8200	R\$3,5000	R\$ 111,3700	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:58:01	N/C	N/C	31,8200	R\$4,7700	R\$ 151,7814	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 100978 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:39:31	N/C	N/C	31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:02:26	N/C	N/C	31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:06:11	N/C	N/C	31,8200	R\$9,0000	R\$ 286,3800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:46:15	N/C	N/C	31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Sim



INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:59:10	N/C	N/C	31,8200	R\$8,8100	R\$ 280,3342	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	31,8200	R\$9,0000	R\$ 286,3800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:46:22	N/C	N/C	31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			31,8200	R\$7,0000	R\$ 222,7400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:35:11	N/C	N/C	31,8200	R\$9,1800	R\$ 292,1076	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:58:08	N/C	N/C	31,8200	R\$8,0500	R\$ 256,1510	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 94319 SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:40:26	N/C	N/C	281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:02:57	N/C	N/C	281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:06:59	N/C	N/C	281,2200	R\$105,0000	R\$ 29.528,1000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:46:53	N/C	N/C	281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 09:59:59	N/C	N/C	281,2200	R\$101,0800	R\$ 28.425,7176	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	281,2200	R\$105,0000	R\$ 29.528,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:47:14	N/C	N/C	281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			281,2200	R\$71,0000	R\$ 19.966,6200	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:35:34	N/C	N/C	281,2200	R\$105,2900	R\$ 29.609,6538	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:58:36	N/C	N/C	281,2200	R\$236,2500	R\$ 66.438,2250	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 100775 SINAPI ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGACOES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METALICOS, CHAPAS METALICAS, MAO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:40:50	N/C	N/C	2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:03:38	N/C	N/C	2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:07:33	N/C	N/C	2.118,0400	R\$17,0000	R\$ 36.006,6800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:47:26	N/C	N/C	2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:00:57	N/C	N/C	2.118,0400	R\$16,4500	R\$ 34.841,7580	Não



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	2.118,0400	R\$17,0000	R\$ 36.006,6800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:48:07	N/C	N/C	2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			2.118,0400	R\$10,5000	R\$ 22.239,4200	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:35:59	N/C	N/C	2.118,0400	R\$17,1400	R\$ 36.303,2056	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:59:04	N/C	N/C	2.118,0400	R\$12,5700	R\$ 26.623,7628	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 94213-SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:42:18	N/C	N/C	383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 12:04:10	N/C	N/C	383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:08:02	N/C	N/C	383,0400	R\$88,0000	R\$ 33.707,5200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:47:54	N/C	N/C	383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:01:54	N/C	N/C	383,0400	R\$84,8100	R\$ 32.485,6224	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	383,0400	R\$88,0000	R\$ 33.707,5200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:48:54	N/C	N/C	383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			383,0400	R\$51,0000	R\$ 19.535,0400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:36:24	N/C	N/C	383,0400	R\$88,3400	R\$ 33.837,7536	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 11:59:29	N/C	N/C	383,0400	R\$83,1400	R\$ 31.845,9456	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 100327-SINAPI RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 3 M 3 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:42:50	N/C	N/C	26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:06:38	N/C	N/C	26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:08:44	N/C	N/C	26,2500	R\$68,0000	R\$ 1.785,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:48:33	N/C	N/C	26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:03:11	N/C	N/C	26,2500	R\$65,6700	R\$ 1.723,8375	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:30	propria	propria	26,2500	R\$68,0000	R\$ 1.785,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:49:44	N/C	N/C	26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Sim



FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			26,2500	R\$52,0000	R\$ 1.365,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:43:29	N/C	N/C	26,2500	R\$68,4100	R\$ 1.795,7625	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:00:11	N/C	N/C	26,2500	R\$63,6000	R\$ 1.669,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 94227 SINAPI Calha em chapa de aco galvanizado numero 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. Af_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:43:20	N/C	N/C	26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:06:59	N/C	N/C	26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:09:06	N/C	N/C	26,1500	R\$74,0000	R\$ 1.935,1000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:49:13	N/C	N/C	26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:04:03	N/C	N/C	26,1500	R\$71,7900	R\$ 1.877,3085	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	26,1500	R\$74,0000	R\$ 1.935,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:50:36	N/C	N/C	26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			26,1500	R\$57,0000	R\$ 1.490,5500	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:43:50	N/C	N/C	26,1500	R\$74,7800	R\$ 1.955,4970	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:00:40	N/C	N/C	26,1500	R\$273,3900	R\$ 7.149,1485	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 101979 SINAPI CHAPIM (RUFO CAPA) EM ACO GALVANIZADO, CORTE 33. AF 11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:47:21	N/C	N/C	26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:07:23	N/C	N/C	26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:09:54	N/C	N/C	26,1500	R\$51,0000	R\$ 1.333,6500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:49:47	N/C	N/C	26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:04:46	N/C	N/C	26,1500	R\$49,1300	R\$ 1.284,7495	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	26,1500	R\$51,0000	R\$ 1.333,6500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:51:23	N/C	N/C	26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			26,1500	R\$38,4000	R\$ 1.004,1600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:44:09	N/C	N/C	26,1500	R\$51,1800	R\$ 1.338,3570	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:01:07	N/C	N/C	26,1500	R\$73,1800	R\$ 1.913,6570	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 89508 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:47:48	N/C	N/C	21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:11:52	N/C	N/C	21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:10:20	N/C	N/C	21,3600	R\$24,0000	R\$ 512,6400	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:50:18	N/C	N/C	21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:04	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:05:31	N/C	N/C	21,3600	R\$23,9300	R\$ 511,1448	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	21,3600	R\$24,0000	R\$ 512,6400	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:52:11	N/C	N/C	21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			21,3600	R\$19,0000	R\$ 405,8400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 22:44:26	N/C	N/C	21,3600	R\$24,9300	R\$ 532,5048	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:01:51	N/C	N/C	21,3600	R\$19,5500	R\$ 417,5880	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 89529 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:48:28	N/C	N/C	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:12:38	N/C	N/C	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:10:43	N/C	N/C	12,0000	R\$53,0000	R\$ 636,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:50:56	N/C	N/C	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:06:18	N/C	N/C	12,0000	R\$51,6900	R\$ 620,2800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:52:47	N/C	N/C	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			12,0000	R\$40,4000	R\$ 484,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:00:16	N/C	N/C	12,0000	R\$53,8500	R\$ 646,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:02:22	N/C	N/C	12,0000	R\$6,4500	R\$ 77,4000	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0025 - 90439 SINAPI FURO EM CONCRETO PARA DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.
AF_05/2015**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:49:44	N/C	N/C	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:17:18	N/C	N/C	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:11:08	N/C	N/C	92,0000	R\$12,0000	R\$ 1.104,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:51:33	N/C	N/C	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:07:10	N/C	N/C	92,0000	R\$12,3700	R\$ 1.138,0400	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:53:32	N/C	N/C	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			92,0000	R\$9,7000	R\$ 892,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:00:53	N/C	N/C	92,0000	R\$12,8900	R\$ 1.185,8800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:03:06	N/C	N/C	92,0000	R\$137,5500	R\$ 12.654,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 11964 SINAPI PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8, COMPRIMENTO 75 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:50:19	N/C	N/C	31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:17:36	N/C	N/C	31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:11:43	N/C	N/C	31,8200	R\$3,0000	R\$ 95,4600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:51:58	N/C	N/C	31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:08:40	N/C	N/C	31,8200	R\$3,0300	R\$ 96,4146	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	31,8200	R\$3,1000	R\$ 98,6420	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:54:22	N/C	N/C	31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			31,8200	R\$78,0000	R\$ 2.481,9600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:01:13	N/C	N/C	31,8200	R\$3,1600	R\$ 100,5512	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:03:31	N/C	N/C	31,8200	R\$3,1000	R\$ 98,6420	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - 100651-SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO).
AF_12/2019_PA**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:50:49	N/C	N/C	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:17:59	N/C	N/C	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:12:16	N/C	N/C	611,0000	R\$205,0000	R\$ 125.255,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:52:40	N/C	N/C	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:09:21	N/C	N/C	611,0000	R\$196,8600	R\$ 120.281,4600	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:55:42	N/C	N/C	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:19			611,0000	R\$153,9000	R\$ 94.032,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:01:34	N/C	N/C	611,0000	R\$205,0600	R\$ 125.291,6600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:04:52	N/C	N/C	611,0000	R\$178,1500	R\$ 108.849,6500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 95601-SINAPI ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO,DIAMETROS DE ATE 40 CM. AF_ 05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:51:15	N/C	N/C	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:18:23	N/C	N/C	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:08			47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:12:43	N/C	N/C	47,0000	R\$23,0000	R\$ 1.081,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:53:58	N/C	N/C	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:10:10	N/C	N/C	47,0000	R\$22,5400	R\$ 1.059,3800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:56:39	N/C	N/C	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			47,0000	R\$17,6000	R\$ 827,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:01:53	N/C	N/C	47,0000	R\$23,4800	R\$ 1.103,5600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:05:28	N/C	N/C	47,0000	R\$21,6500	R\$ 1.017,5500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 104920 SINAPI ARMAÇAO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:51:43	N/C	N/C	1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:18:40	N/C	N/C	1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:13:29	N/C	N/C	1.007,4800	R\$16,0000	R\$ 16.119,6800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:54:31	N/C	N/C	1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Sim
INVICTA EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:10:49	N/C	N/C	1.007,4800	R\$15,7900	R\$ 15.908,1092	Não
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	1.007,4800	R\$16,0000	R\$ 16.119,6800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:57:32	N/C	N/C	1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			1.007,4800	R\$15,0000	R\$ 15.112,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:02:13	N/C	N/C	1.007,4800	R\$16,4400	R\$ 16.562,9712	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:05:52	N/C	N/C	1.007,4800	R\$21,6100	R\$ 21.771,6428	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 104917 SINAPI ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:52:07	N/C	N/C	369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:19:03	N/C	N/C	369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:14:05	N/C	N/C	369,0300	R\$23,0000	R\$ 8.487,6900	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:55:03	N/C	N/C	369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Sim
INVICTA EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:13:14	N/C	N/C	369,0300	R\$22,1200	R\$ 8.162,9436	Não
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	369,0300	R\$23,0000	R\$ 8.487,6900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:58:37	N/C	N/C	369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			369,0300	R\$18,0000	R\$ 6.642,5400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:02:35	N/C	N/C	369,0300	R\$23,0400	R\$ 8.502,4512	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:06:13	N/C	N/C	369,0300	R\$19,3200	R\$ 7.129,6596	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 94962 SINAPI CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:52:29	N/C	N/C	1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:19:26	N/C	N/C	1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:14:55	N/C	N/C	1,3800	R\$509,0000	R\$ 702,4200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:55:45	N/C	N/C	1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:14:06	N/C	N/C	1,3800	R\$489,1300	R\$ 674,9994	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	1,3800	R\$509,0000	R\$ 702,4200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 18:59:21	N/C	N/C	1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			1,3800	R\$382,0000	R\$ 527,1600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:02:53	N/C	N/C	1,3800	R\$509,5100	R\$ 703,1238	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:06:40	N/C	N/C	1,3800	R\$494,5700	R\$ 682,5066	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 96537 SINAPI FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZACOES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:52:59	N/C	N/C	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:19:46	N/C	N/C	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:15:36	N/C	N/C	279,0000	R\$250,0000	R\$ 69.750,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:56:21	N/C	N/C	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:21:20	N/C	N/C	279,0000	R\$240,4800	R\$ 67.093,9200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:00:20	N/C	N/C	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			279,0000	R\$188,0000	R\$ 52.452,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:03:16	N/C	N/C	279,0000	R\$250,5000	R\$ 69.889,5000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:07:04	N/C	N/C	279,0000	R\$133,4000	R\$ 37.218,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 96555 SINAPI CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:53:33	N/C	N/C	22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:20:08	N/C	N/C	22,0000	R\$917,7000	R\$ 20.189,4000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:16:26	N/C	N/C	22,0000	R\$917,0000	R\$ 20.174,0000	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:56:52	N/C	N/C	22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:22:21	N/C	N/C	22,0000	R\$881,0400	R\$ 19.382,8800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:01:21	N/C	N/C	22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			22,0000	R\$688,7000	R\$ 15.151,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:03:37	N/C	N/C	22,0000	R\$917,7500	R\$ 20.190,5000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:07:31	N/C	N/C	22,0000	R\$1.056,2900	R\$ 23.238,3800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 92760 SINAPI ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	29/01/2025 - 13:55:33	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:20:51	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:18:32	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0000	R\$ 11.885,6000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:58:02	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:25:08	N/C	N/C	594,2800	R\$19,2500	R\$ 11.439,8900	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	594,2800	R\$20,0000	R\$ 11.885,6000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:03:07	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			594,2800	R\$158,0000	R\$ 93.896,2400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:04:23	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0500	R\$ 11.915,3140	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:07:54	N/C	N/C	594,2800	R\$20,0300	R\$ 11.903,4284	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 92411 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZACOES. AF 09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:55:09	N/C	N/C	317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:21:11	N/C	N/C	317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:19:36	N/C	N/C	317,9900	R\$210,0000	R\$ 66.777,9000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:58:24	N/C	N/C	317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Sim



INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:25:47	N/C	N/C	317,9900	R\$202,2700	R\$ 64.319,8373	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	317,9900	R\$210,0000	R\$ 66.777,9000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:03:48	N/C	N/C	317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			317,9900	R\$15,0000	R\$ 4.769,8500	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:04:43	N/C	N/C	317,9900	R\$210,6900	R\$ 66.997,3131	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:08:31	N/C	N/C	317,9900	R\$179,9000	R\$ 57.206,4010	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 92763 SINAPI ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:55:41	N/C	N/C	1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:22:13	N/C	N/C	1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:20:20	N/C	N/C	1.454,9500	R\$14,0000	R\$ 20.369,3000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:59:10	N/C	N/C	1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:27:03	N/C	N/C	1.454,9500	R\$13,8200	R\$ 20.107,4090	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	1.454,9500	R\$14,0000	R\$ 20.369,3000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:04:31	N/C	N/C	1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			1.454,9500	R\$10,8000	R\$ 15.713,4600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:05:04	N/C	N/C	1.454,9500	R\$14,3900	R\$ 20.936,7305	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:08:59	N/C	N/C	1.454,9500	R\$20,0300	R\$ 29.142,6485	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 103674 SINAPI CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:56:07	N/C	N/C	18,7800	R\$1.025,1900	R\$ 19.253,0682	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:22:43	N/C	N/C	18,7800	R\$1.025,1800	R\$ 19.252,8804	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			18,7800	R\$1.025,1900	R\$ 19.253,0682	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:21:14	N/C	N/C	18,7800	R\$1,0250	R\$ 19,2495	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 08:59:50	N/C	N/C	18,7800	R\$1.025,1900	R\$ 19.253,0682	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	18,7800	R\$1.025,1900	R\$ 19.253,0682	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:27:55	N/C	N/C	18,7800	R\$984,1800	R\$ 18.482,9004	Não



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	18,7800	R\$1.025,0000	R\$ 19.249,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 19:05:24	N/C	N/C	18,7800	R\$1.025,1900	R\$ 19.253,0682	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:20			18,7800	R\$770,0000	R\$ 14.460,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:05:33	N/C	N/C	18,7800	R\$1.025,1900	R\$ 19.253,0682	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	06/02/2025 - 12:09:24	N/C	N/C	18,7800	R\$14,2400	R\$ 267,4272	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 13:56:29	N/C	N/C	303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 14:23:44	N/C	N/C	303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:09			303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 13:21:50	N/C	N/C	303,4200	R\$226,0000	R\$ 68.572,9200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:00:18	N/C	N/C	303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 10:29:34	N/C	N/C	303,4200	R\$217,3700	R\$ 65.954,4054	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	303,4200	R\$226,0000	R\$ 68.572,9200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 19:06:13	N/C	N/C	303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:20			303,4200	R\$170,0000	R\$ 51.581,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:06:01	N/C	N/C	303,4200	R\$226,4300	R\$ 68.703,3906	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	06/02/2025 - 12:10:06	N/C	N/C	303,4200	R\$170,5400	R\$ 51.745,2468	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 13:57:33	N/C	N/C	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 14:24:20	N/C	N/C	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:09			152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 13:22:23	N/C	N/C	152,2000	R\$37,0000	R\$ 5.631,4000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:04:28	N/C	N/C	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 10:34:51	N/C	N/C	152,2000	R\$36,1000	R\$ 5.494,4200	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 19:07:07	N/C	N/C	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Sim



FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			152,2000	R\$28,2000	R\$ 4.292,0400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:06:20	N/C	N/C	152,2000	R\$37,6000	R\$ 5.722,7200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:10:44	N/C	N/C	152,2000	R\$39,7000	R\$ 6.042,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 103356 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:58:06	N/C	N/C	790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:24:59	N/C	N/C	790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:23:07	N/C	N/C	790,9100	R\$63,0000	R\$ 49.827,3300	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:04:57	N/C	N/C	790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:38:13	N/C	N/C	790,9100	R\$61,2900	R\$ 48.474,8739	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	790,9100	R\$63,0000	R\$ 49.827,3300	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:08:08	N/C	N/C	790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			790,9100	R\$48,0000	R\$ 37.963,6800	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:06:42	N/C	N/C	790,9100	R\$63,8400	R\$ 50.491,6944	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:11:15	N/C	N/C	790,9100	R\$110,7200	R\$ 87.569,5552	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 2000128 DER ES Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. Cimento cal e areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:59:08	N/C	N/C	19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:31:26	N/C	N/C	19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:23:41	N/C	N/C	19,3800	R\$1,2620	R\$ 24,4576	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:05:31	N/C	N/C	19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:39:02	N/C	N/C	19,3800	R\$1.212,3500	R\$ 23.495,3430	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	19,3800	R\$1.262,0000	R\$ 24.457,5600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:08:54	N/C	N/C	19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			19,3800	R\$950,0000	R\$ 18.411,0000	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:07:48	N/C	N/C	19,3800	R\$1.262,8600	R\$ 24.474,2268	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:11:43	N/C	N/C	19,3800	R\$1.267,7100	R\$ 24.568,2198	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 103318 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 (fechamento viga baldrame)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:59:39	N/C	N/C	76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:32:15	N/C	N/C	76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:24:02	N/C	N/C	76,3600	R\$125,0000	R\$ 9.545,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:06:03	N/C	N/C	76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:41:12	N/C	N/C	76,3600	R\$120,8800	R\$ 9.230,3968	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	76,3600	R\$125,0000	R\$ 9.545,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:09:34	N/C	N/C	76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			76,3600	R\$94,5000	R\$ 7.216,0200	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:08:09	N/C	N/C	76,3600	R\$125,9200	R\$ 9.615,2512	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:12:18	N/C	N/C	76,3600	R\$202,2500	R\$ 15.443,8100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 87775 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:06:41	N/C	N/C	1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:46:58	N/C	N/C	1.473,7500	R\$71,4000	R\$ 105.225,7500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:07:39	N/C	N/C	1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	04/02/2025 - 17:06:32	N/C	N/C	1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:47:31	N/C	N/C	1.473,7500	R\$68,5500	R\$ 101.025,5625	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	1.473,7500	R\$71,0000	R\$ 104.636,2500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:10:53	N/C	N/C	1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			1.473,7500	R\$53,6000	R\$ 78.993,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:09:32	N/C	N/C	1.473,7500	R\$71,4100	R\$ 105.240,4875	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:12:46	N/C	N/C	1.473,7500	R\$42,1800	R\$ 62.162,7750	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	------------	------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 98557 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:08:10	N/C	N/C	194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:47:19	N/C	N/C	194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:27:51	N/C	N/C	194,4900	R\$51,0000	R\$ 9.918,9900	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:08:08	N/C	N/C	194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:48:42	N/C	N/C	194,4900	R\$49,2700	R\$ 9.582,5223	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:31	propria	propria	194,4900	R\$51,0000	R\$ 9.918,9900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:12:34	N/C	N/C	194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			194,4900	R\$39,0000	R\$ 7.585,1100	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:10:03	N/C	N/C	194,4900	R\$51,3300	R\$ 9.983,1717	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:13:15	N/C	N/C	194,4900	R\$50,5600	R\$ 9.833,4144	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:08:52	N/C	N/C	234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:47:42	N/C	N/C	234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:28:18	N/C	N/C	234,3500	R\$46,0000	R\$ 10.780,1000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:08:47	N/C	N/C	234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:05	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 10:50:00	N/C	N/C	234,3500	R\$45,0000	R\$ 10.545,7500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	234,3500	R\$46,0000	R\$ 10.780,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:13:19	N/C	N/C	234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			234,3500	R\$35,2000	R\$ 8.249,1200	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:10:22	N/C	N/C	234,3500	R\$46,8800	R\$ 10.986,3280	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:13:51	N/C	N/C	234,3500	R\$30,4400	R\$ 7.133,6140	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0046 - 87630 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:09:27	N/C	N/C	256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:48:02	N/C	N/C	256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:28:47	N/C	N/C	256,2400	R\$48,0000	R\$ 12.299,5200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:09:16	N/C	N/C	256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 12:55:38	N/C	N/C	256,2400	R\$46,7800	R\$ 11.986,9072	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	256,2400	R\$48,0000	R\$ 12.299,5200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:14:14	N/C	N/C	256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			256,2400	R\$37,0000	R\$ 9.480,8800	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:10:43	N/C	N/C	256,2400	R\$48,7300	R\$ 12.486,5752	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:14:25	N/C	N/C	256,2400	R\$38,2900	R\$ 9.811,4296	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:09:54	N/C	N/C	219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:48:28	N/C	N/C	219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:32:50	N/C	N/C	219,7200	R\$104,0000	R\$ 22.850,8800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:09:41	N/C	N/C	219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 12:57:08	N/C	N/C	219,7200	R\$100,1900	R\$ 22.013,7468	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	219,7200	R\$104,0000	R\$ 22.850,8800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:14:57	N/C	N/C	219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			219,7200	R\$79,0000	R\$ 17.357,8800	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:11:09	N/C	N/C	219,7200	R\$104,3600	R\$ 22.929,9792	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:14:56	N/C	N/C	219,7200	R\$119,1100	R\$ 26.170,8492	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

Página 46 de 102



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:10:20	N/C	N/C	63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:48:50	N/C	N/C	63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:33:41	N/C	N/C	63,7600	R\$121,0000	R\$ 7.714,9600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:10:07	N/C	N/C	63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 12:57:52	N/C	N/C	63,7600	R\$116,6100	R\$ 7.435,0536	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	63,7600	R\$121,0000	R\$ 7.714,9600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:15:50	N/C	N/C	63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			63,7600	R\$91,0000	R\$ 5.802,1600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:11:42	N/C	N/C	63,7600	R\$121,4700	R\$ 7.744,9272	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:15:33	N/C	N/C	63,7600	R\$98,3100	R\$ 6.268,2456	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024 (ESTACIONAMENTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:10:53	N/C	N/C	14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:49:09	N/C	N/C	14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:34:18	N/C	N/C	14,2900	R\$299,0000	R\$ 4.272,7100	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:10:43	N/C	N/C	14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 12:59:11	N/C	N/C	14,2900	R\$287,8800	R\$ 4.113,8052	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	14,2900	R\$299,0000	R\$ 4.272,7100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:16:42	N/C	N/C	14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			14,2900	R\$226,0000	R\$ 3.229,5400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:12:03	N/C	N/C	14,2900	R\$299,8800	R\$ 4.285,2852	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:16:09	N/C	N/C	14,2900	R\$124,6400	R\$ 1.781,1056	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:11:17	N/C	N/C	29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:49:36	N/C	N/C	29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:34:52	N/C	N/C	29,9000	R\$73,0000	R\$ 2.182,7000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:11:23	N/C	N/C	29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:00:21	N/C	N/C	29,9000	R\$70,3200	R\$ 2.102,5680	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	29,9000	R\$73,0000	R\$ 2.182,7000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:17:31	N/C	N/C	29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			29,9000	R\$56,0000	R\$ 1.674,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:12:23	N/C	N/C	29,9000	R\$73,2500	R\$ 2.190,1750	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:16:35	N/C	N/C	29,9000	R\$59,5100	R\$ 1.779,3490	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 94281 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:11:47	N/C	N/C	11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:50:35	N/C	N/C	11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:09			11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:35:17	N/C	N/C	11,9600	R\$63,0000	R\$ 753,4800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:11:55	N/C	N/C	11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:01:03	N/C	N/C	11,9600	R\$61,1200	R\$ 730,9952	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	11,9600	R\$63,0000	R\$ 753,4800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:18:25	N/C	N/C	11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			11,9600	R\$47,5000	R\$ 568,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:12:43	N/C	N/C	11,9600	R\$63,6700	R\$ 761,4932	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:17:08	N/C	N/C	11,9600	R\$60,4700	R\$ 723,2212	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 87247 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:13:14	N/C	N/C	234,3500	R\$81,8300	R\$ 19.176,8605	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:50:56	N/C	N/C	234,3500	R\$81,8300	R\$ 19.176,8605	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			234,3500	R\$81,3300	R\$ 19.059,6855	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:35:59	N/C	N/C	234,3500	R\$81,0000	R\$ 18.982,3500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:12:25	N/C	N/C	234,3500	R\$81,8300	R\$ 19.176,8605	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	234,3500	R\$81,8300	R\$ 19.176,8605	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:01:56	N/C	N/C	234,3500	R\$78,5600	R\$ 18.410,5360	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	234,3500	R\$81,0000	R\$ 18.982,3500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:19:16	N/C	N/C	234,3500	R\$81,8300	R\$ 19.176,8605	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			234,3500	R\$61,4000	R\$ 14.389,0900	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:13:03	N/C	N/C	234,3500	R\$81,8300	R\$ 19.176,8605	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:17:36	N/C	N/C	234,3500	R\$92,1900	R\$ 21.604,7265	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 88649 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45CM. AF_02/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:14:07	N/C	N/C	204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:51:15	N/C	N/C	204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:36:33	N/C	N/C	204,2500	R\$11,0000	R\$ 2.246,7500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:12:55	N/C	N/C	204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:04:47	N/C	N/C	204,2500	R\$11,3000	R\$ 2.308,0250	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	204,2500	R\$11,0000	R\$ 2.246,7500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:20:01	N/C	N/C	204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			204,2500	R\$8,8000	R\$ 1.797,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:13:24	N/C	N/C	204,2500	R\$11,7700	R\$ 2.404,0225	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:18:09	N/C	N/C	204,2500	R\$9,7500	R\$ 1.991,4375	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:14:44	N/C	N/C	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:51:42	N/C	N/C	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:36:58	N/C	N/C	27,4500	R\$98,0000	R\$ 2.690,1000	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:13:24	N/C	N/C	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:05:37	N/C	N/C	27,4500	R\$94,8500	R\$ 2.603,6325	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:20:51	N/C	N/C	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			27,4500	R\$74,2000	R\$ 2.036,7900	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:13:44	N/C	N/C	27,4500	R\$98,8000	R\$ 2.712,0600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:18:46	N/C	N/C	27,4500	R\$127,7500	R\$ 3.506,7375	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:19:05	N/C	N/C	717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:52:03	N/C	N/C	717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:38:34	N/C	N/C	717,5300	R\$10,0000	R\$ 7.175,3000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:16:24	N/C	N/C	717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:07:42	N/C	N/C	717,5300	R\$10,0500	R\$ 7.211,1765	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	717,5300	R\$10,0000	R\$ 7.175,3000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:21:51	N/C	N/C	717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:20			717,5300	R\$7,0000	R\$ 5.022,7100	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:14:28	N/C	N/C	717,5300	R\$10,4700	R\$ 7.512,5391	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:19:22	N/C	N/C	717,5300	R\$9,1700	R\$ 6.579,7501	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:19:37	N/C	N/C	899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:52:28	N/C	N/C	899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:39:30	N/C	N/C	899,0400	R\$5,0000	R\$ 4.495,2000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:17:48	N/C	N/C	899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Não



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:09:11	N/C	N/C	899,0400	R\$5,4200	R\$ 4.872,7968	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	899,0400	R\$5,6000	R\$ 5.034,6240	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:22:43	N/C	N/C	899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			899,0400	R\$4,0000	R\$ 3.596,1600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:14:46	N/C	N/C	899,0400	R\$5,6500	R\$ 5.079,5760	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:19:55	N/C	N/C	899,0400	R\$4,7300	R\$ 4.252,4592	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 87531 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:20:30	N/C	N/C	219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 14:59:15	N/C	N/C	219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:40:10	N/C	N/C	219,1800	R\$45,0000	R\$ 9.863,1000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:18:39	N/C	N/C	219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:10:07	N/C	N/C	219,1800	R\$43,3500	R\$ 9.501,4530	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	219,1800	R\$45,0000	R\$ 9.863,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:23:22	N/C	N/C	219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			219,1800	R\$33,5000	R\$ 7.342,5300	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:15:16	N/C	N/C	219,1800	R\$45,1600	R\$ 9.898,1688	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:20:32	N/C	N/C	219,1800	R\$38,2500	R\$ 8.383,6350	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:26:42	N/C	N/C	219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:00:32	N/C	N/C	219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:41:10	N/C	N/C	219,1800	R\$96,0000	R\$ 21.041,2800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:20:44	N/C	N/C	219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Sim



INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:13:10	N/C	N/C	219,1800	R\$92,3500	R\$ 20.241,2730	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	219,1800	R\$96,0000	R\$ 21.041,2800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:24:23	N/C	N/C	219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			219,1800	R\$72,0000	R\$ 15.780,9600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:15:36	N/C	N/C	219,1800	R\$96,1900	R\$ 21.082,9242	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:21:07	N/C	N/C	219,1800	R\$86,1100	R\$ 18.873,5898	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 88497 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:27:09	N/C	N/C	679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:00:53	N/C	N/C	679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:43:05	N/C	N/C	679,8600	R\$26,0000	R\$ 17.676,3600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:22:32	N/C	N/C	679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:14:22	N/C	N/C	679,8600	R\$25,3200	R\$ 17.214,0552	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	679,8600	R\$26,0000	R\$ 17.676,3600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:25:37	N/C	N/C	679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			679,8600	R\$19,5000	R\$ 13.257,2700	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:16:06	N/C	N/C	679,8600	R\$26,3700	R\$ 17.927,9082	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:21:34	N/C	N/C	679,8600	R\$26,6500	R\$ 18.118,2690	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 88489-SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:27:39	N/C	N/C	679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:01:16	N/C	N/C	679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:43:40	N/C	N/C	679,8600	R\$16,0000	R\$ 10.877,7600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:22:57	N/C	N/C	679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:15:26	N/C	N/C	679,8600	R\$15,4700	R\$ 10.517,4342	Não



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	679,8600	R\$16,0000	R\$ 10.877,7600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 19:26:19	N/C	N/C	679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:21			679,8600	R\$12,0000	R\$ 8.158,3200	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:16:35	N/C	N/C	679,8600	R\$16,1100	R\$ 10.952,5446	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	06/02/2025 - 12:22:10	N/C	N/C	679,8600	R\$16,2600	R\$ 11.054,5236	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 101965-SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. F. 11/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 14:28:02	N/C	N/C	33,7500	R\$106,5900	R\$ 3.597,4125	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:01:43	N/C	N/C	33,7500	R\$106,5900	R\$ 3.597,4125	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:10			33,7500	R\$16,1100	R\$ 543,7125	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 13:44:10	N/C	N/C	33,7500	R\$106,0000	R\$ 3.577,5000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:23:25	N/C	N/C	33,7500	R\$106,5900	R\$ 3.597,4125	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:06	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	33,7500	R\$106,5900	R\$ 3.597,4125	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 13:16:20	N/C	N/C	33,7500	R\$102,3200	R\$ 3.453,3000	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	33,7500	R\$106,0000	R\$ 3.577,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 19:27:00	N/C	N/C	33,7500	R\$106,5900	R\$ 3.597,4125	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:21			33,7500	R\$80,0000	R\$ 2.700,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:17:01	N/C	N/C	33,7500	R\$106,5900	R\$ 3.597,4125	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	06/02/2025 - 12:22:32	N/C	N/C	33,7500	R\$105,1300	R\$ 3.548,1375	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF. 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 14:28:31	N/C	N/C	690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:02:06	N/C	N/C	690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:10			690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 13:44:38	N/C	N/C	690,1300	R\$25,0000	R\$ 17.253,2500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:24:00	N/C	N/C	690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 13:16:58	N/C	N/C	690,1300	R\$24,7700	R\$ 17.094,5201	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	690,1300	R\$25,0000	R\$ 17.253,2500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 19:27:46	N/C	N/C	690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Sim



FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			690,1300	R\$19,0000	R\$ 13.112,4700	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:17:25	N/C	N/C	690,1300	R\$25,8000	R\$ 17.805,3540	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:23:05	N/C	N/C	690,1300	R\$21,7800	R\$ 15.031,0314	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 87882 SINAPI CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA TRACO 1:4 E EMULSAO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:29:04	N/C	N/C	285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:02:28	N/C	N/C	285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:45:07	N/C	N/C	285,9300	R\$7,0000	R\$ 2.001,5100	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:24:57	N/C	N/C	285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:17:43	N/C	N/C	285,9300	R\$7,4200	R\$ 2.121,6006	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	285,9300	R\$7,0000	R\$ 2.001,5100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:28:26	N/C	N/C	285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			285,9300	R\$5,0000	R\$ 1.429,6500	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:17:54	N/C	N/C	285,9300	R\$7,7300	R\$ 2.210,2389	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:23:48	N/C	N/C	285,9300	R\$6,9800	R\$ 1.995,7914	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 90406 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:29:28	N/C	N/C	285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:02:48	N/C	N/C	285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:45:42	N/C	N/C	285,9300	R\$55,0000	R\$ 15.726,1500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:25:23	N/C	N/C	285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:18:31	N/C	N/C	285,9300	R\$53,6800	R\$ 15.348,7224	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	285,9300	R\$55,0000	R\$ 15.726,1500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:29:01	N/C	N/C	285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			285,9300	R\$450,0000	R\$ 128.668,5000	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:18:23	N/C	N/C	285,9300	R\$55,9100	R\$ 15.986,3463	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:24:25	N/C	N/C	285,9300	R\$54,1800	R\$ 15.491,6874	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 88496 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:30:21	N/C	N/C	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:03:04	N/C	N/C	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:46:27	N/C	N/C	257,4000	R\$45,0000	R\$ 11.583,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:26:06	N/C	N/C	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:19:02	N/C	N/C	257,4000	R\$43,4400	R\$ 11.181,4560	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:29:41	N/C	N/C	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			257,4000	R\$34,0000	R\$ 8.751,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:18:46	N/C	N/C	257,4000	R\$45,2500	R\$ 11.647,3500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:24:52	N/C	N/C	257,4000	R\$46,2900	R\$ 11.915,0460	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 104640 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	29/01/2025 - 16:57:56	N/C	N/C	257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:03:31	N/C	N/C	257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:47:12	N/C	N/C	257,4000	R\$16,0000	R\$ 4.118,4000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:26:30	N/C	N/C	257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:19:50	N/C	N/C	257,4000	R\$16,0200	R\$ 4.123,5480	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	257,4000	R\$16,0000	R\$ 4.118,4000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:30:29	N/C	N/C	257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			257,4000	R\$12,5000	R\$ 3.217,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:19:08	N/C	N/C	257,4000	R\$16,6800	R\$ 4.293,4320	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:25:39	N/C	N/C	257,4000	R\$19,5600	R\$ 5.034,7440	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0068 - 88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	29/01/2025 - 16:59:18	N/C	N/C	35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:03:50	N/C	N/C	35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:10			35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:47:42	N/C	N/C	35,2100	R\$25,0000	R\$ 880,2500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:26:57	N/C	N/C	35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:20:22	N/C	N/C	35,2100	R\$24,7700	R\$ 872,1517	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	35,2100	R\$25,0000	R\$ 880,2500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:31:07	N/C	N/C	35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			35,2100	R\$19,0000	R\$ 668,9900	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:19:29	N/C	N/C	35,2100	R\$25,8000	R\$ 908,4180	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:26:11	N/C	N/C	35,2100	R\$21,7800	R\$ 766,8738	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	29/01/2025 - 17:00:27	N/C	N/C	6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:04:08	N/C	N/C	6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:48:09	N/C	N/C	6,6800	R\$62,0000	R\$ 414,1600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:27:22	N/C	N/C	6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:21:17	N/C	N/C	6,6800	R\$60,3400	R\$ 403,0712	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:32	propria	propria	6,6800	R\$62,0000	R\$ 414,1600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:32:01	N/C	N/C	6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			6,6800	R\$47,0000	R\$ 313,9600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:19:55	N/C	N/C	6,6800	R\$62,8500	R\$ 419,8380	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:26:56	N/C	N/C	6,6800	R\$60,0500	R\$ 401,1340	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0072 - 88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:33:28	N/C	N/C	38,7600	R\$25,8000	R\$ 1.000,0080	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:05:00	N/C	N/C	38,7600	R\$25,8000	R\$ 1.000,0080	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			38,7600	R\$25,8000	R\$ 1.000,0080	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:49:04	N/C	N/C	38,7600	R\$25,0000	R\$ 969,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:28:14	N/C	N/C	38,7600	R\$25,8000	R\$ 1.000,0080	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	38,7600	R\$10,4700	R\$ 405,8172	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:23:14	N/C	N/C	38,7600	R\$24,7700	R\$ 960,0852	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	38,7600	R\$25,0000	R\$ 969,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:32:52	N/C	N/C	38,7600	R\$25,8000	R\$ 1.000,0080	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			38,7600	R\$19,0000	R\$ 736,4400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:20:29	N/C	N/C	38,7600	R\$25,8000	R\$ 1.000,0080	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:27:23	N/C	N/C	38,7600	R\$21,7800	R\$ 844,1928	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 91320 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:36:28	N/C	N/C	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:05:24	N/C	N/C	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:49:56	N/C	N/C	7,0000	R\$947,0000	R\$ 6.629,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:28:54	N/C	N/C	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:24:35	N/C	N/C	7,0000	R\$909,7300	R\$ 6.368,1100	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:34:25	N/C	N/C	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			7,0000	R\$900,0000	R\$ 6.300,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:21:01	N/C	N/C	7,0000	R\$947,6300	R\$ 6.633,4100	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:27:58	N/C	N/C	7,0000	R\$1.070,6700	R\$ 7.494,6900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 91321 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA),



PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:37:48	N/C	N/C	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:05:50	N/C	N/C	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:50:38	N/C	N/C	13,0000	R\$1,0440	R\$ 13,5720	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:29:21	N/C	N/C	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:25:24	N/C	N/C	13,0000	R\$1.002,7600	R\$ 13.035,8800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:35:13	N/C	N/C	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			13,0000	R\$6.561,0000	R\$ 85.293,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:22:44	N/C	N/C	13,0000	R\$1.044,5500	R\$ 13.579,1500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:28:33	N/C	N/C	13,0000	R\$1.008,3600	R\$ 13.108,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - 91321 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:39:15	N/C	N/C	15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:08:56	N/C	N/C	15,0000	R\$905,0000	R\$ 13.575,0000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:51:36	N/C	N/C	15,0000	R\$1,0440	R\$ 15,6600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:29:56	N/C	N/C	15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:26:41	N/C	N/C	15,0000	R\$1.002,7600	R\$ 15.041,4000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:36:25	N/C	N/C	15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			15,0000	R\$783,9000	R\$ 11.758,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:24:00	N/C	N/C	15,0000	R\$1.044,5500	R\$ 15.668,2500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:29:14	N/C	N/C	15,0000	R\$1.008,3600	R\$ 15.125,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - 91307 SINAPI FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO POPULAR, COM EXECUCAO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:39:27	N/C	N/C	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:09:18	N/C	N/C	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:52:02	N/C	N/C	19,0000	R\$116,0000	R\$ 2.204,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:30:23	N/C	N/C	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:27:22	N/C	N/C	19,0000	R\$111,4300	R\$ 2.117,1700	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:37:05	N/C	N/C	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			19,0000	R\$87,1000	R\$ 1.654,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:24:29	N/C	N/C	19,0000	R\$116,0700	R\$ 2.205,3300	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:29:45	N/C	N/C	19,0000	R\$117,5000	R\$ 2.232,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - 102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:40:16	N/C	N/C	122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:10:12	N/C	N/C	122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:53:29	N/C	N/C	122,8500	R\$21,0000	R\$ 2.579,8500	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:30:56	N/C	N/C	122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:28:01	N/C	N/C	122,8500	R\$20,9800	R\$ 2.577,3930	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	122,8500	R\$21,0000	R\$ 2.579,8500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:38:01	N/C	N/C	122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			122,8500	R\$16,4000	R\$ 2.014,7400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:24:54	N/C	N/C	122,8500	R\$21,8500	R\$ 2.684,2725	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	06/02/2025 - 12:30:30	N/C	N/C	122,8500	R\$18,8400	R\$ 2.314,4940	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - 94570 SINAPI JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:41:01	N/C	N/C	29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:13:58	N/C	N/C	29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:54:19	N/C	N/C	29,9600	R\$467,0000	R\$ 13.991,3200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:31:31	N/C	N/C	29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:28:49	N/C	N/C	29,9600	R\$449,1900	R\$ 13.457,7324	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	29,9600	R\$467,0000	R\$ 13.991,3200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:38:56	N/C	N/C	29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			29,9600	R\$800,0000	R\$ 23.968,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:25:15	N/C	N/C	29,9600	R\$467,9100	R\$ 14.018,5836	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - 91338 SINAPI PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARA FUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:41:36	N/C	N/C	12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:14:19	N/C	N/C	12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:55:01	N/C	N/C	12,4300	R\$1,1450	R\$ 14,2324	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:32:01	N/C	N/C	12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:29:48	N/C	N/C	12,4300	R\$1.099,4700	R\$ 13.666,4121	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	12,4300	R\$1.145,0000	R\$ 14.232,3500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:40:06	N/C	N/C	12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			12,4300	R\$6.000,0000	R\$ 74.580,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:25:44	N/C	N/C	12,4300	R\$1.145,2800	R\$ 14.235,8304	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - 200573 DER ES Bicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:42:02	N/C	N/C	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:14:41	N/C	N/C	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:56:02	N/C	N/C	2,0000	R\$325,0000	R\$ 650,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:32:28	N/C	N/C	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Não



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:30:34	N/C	N/C	2,0000	R\$312,1100	R\$ 624,2200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:41:03	N/C	N/C	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			2,0000	R\$244,0000	R\$ 488,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:26:07	N/C	N/C	2,0000	R\$325,1200	R\$ 650,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - 102181 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:42:15	N/C	N/C	17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:15:01	N/C	N/C	17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:56:35	N/C	N/C	17,4300	R\$736,0000	R\$ 12.828,4800	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:32:54	N/C	N/C	17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:31:32	N/C	N/C	17,4300	R\$707,0500	R\$ 12.323,8815	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	17,4300	R\$736,0000	R\$ 12.828,4800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:41:56	N/C	N/C	17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			17,4300	R\$552,0000	R\$ 9.621,3600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:26:34	N/C	N/C	17,4300	R\$736,5100	R\$ 12.837,3693	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - 102151 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:42:42	N/C	N/C	29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:15:33	N/C	N/C	29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:57:11	N/C	N/C	29,2400	R\$224,0000	R\$ 6.549,7600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:33:22	N/C	N/C	29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:32:10	N/C	N/C	29,2400	R\$215,7100	R\$ 6.307,3604	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	29,2400	R\$224,0000	R\$ 6.549,7600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:43:04	N/C	N/C	29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			29,2400	R\$168,5000	R\$ 4.926,9400	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:27:13	N/C	N/C	29,2400	R\$224,7000	R\$ 6.570,2280	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0087 - 80201 DER ES Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:43:07	N/C	N/C	2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:15:57	N/C	N/C	2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:57:37	N/C	N/C	2,8400	R\$914,0000	R\$ 2.595,7600	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:33:50	N/C	N/C	2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:33:02	N/C	N/C	2,8400	R\$878,2200	R\$ 2.494,1448	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	2,8400	R\$914,0000	R\$ 2.595,7600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:43:51	N/C	N/C	2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			2,8400	R\$686,5000	R\$ 1.949,6600	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:28:15	N/C	N/C	2,8400	R\$914,8100	R\$ 2.598,0604	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - 151707 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, trifasico, entrada subterranea, a 4 fios, carga instalada em muro de 41001 ate 57000W - 220/127V, exclusive derivacao de ramal de entrada subterranea

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:43:30	N/C	N/C	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:16:19	N/C	N/C	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			1,0000	R\$6.514,2500	R\$ 6.514,2500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:58:13	N/C	N/C	1,0000	R\$6,5140	R\$ 6,5140	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:34:15	N/C	N/C	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:07	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:35:08	N/C	N/C	1,0000	R\$6.253,6100	R\$ 6.253,6100	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:44:51	N/C	N/C	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			1,0000	R\$4.888,7000	R\$ 4.888,7000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:28:37	N/C	N/C	1,0000	R\$6.514,1800	R\$ 6.514,1800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - 150123 DER ES Mureta de medicao utilizando arg. cimento, cal e areia, dimensoes 1500x2200x400mm, revestido com chapisco e reboco, inclusive pintura emassamento, pintura acrilica a tres demaos e cobertura em telhaceramica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:43:51	N/C	N/C	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:16:42	N/C	N/C	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:58:39	N/C	N/C	1,0000	R\$3,5440	R\$ 3,5440	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:34:43	N/C	N/C	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:36:16	N/C	N/C	1,0000	R\$3.402,5400	R\$ 3.402,5400	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:45:48	N/C	N/C	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			1,0000	R\$2.659,9000	R\$ 2.659,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:28:55	N/C	N/C	1,0000	R\$3.544,3200	R\$ 3.544,3200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - 97584 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:44:11	N/C	N/C	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:17:42	N/C	N/C	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:59:12	N/C	N/C	45,0000	R\$163,0000	R\$ 7.335,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:35:10	N/C	N/C	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:37:28	N/C	N/C	45,0000	R\$156,7500	R\$ 7.053,7500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:46:40	N/C	N/C	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:21			45,0000	R\$122,5000	R\$ 5.512,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:29:20	N/C	N/C	45,0000	R\$163,2800	R\$ 7.347,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - 97607 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:44:48	N/C	N/C	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:17:54	N/C	N/C	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 13:59:37	N/C	N/C	18,0000	R\$149,0000	R\$ 2.682,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:35:35	N/C	N/C	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Sim



INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:37:56	N/C	N/C	18,0000	R\$143,2300	R\$ 2.578,1400	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:47:35	N/C	N/C	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			18,0000	R\$112,0000	R\$ 2.016,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:29:38	N/C	N/C	18,0000	R\$149,2000	R\$ 2.685,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - 97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:44:59	N/C	N/C	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:18:28	N/C	N/C	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:00:15	N/C	N/C	3,0000	R\$28,0000	R\$ 84,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:36:08	N/C	N/C	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:38:35	N/C	N/C	3,0000	R\$27,1300	R\$ 81,3900	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:48:26	N/C	N/C	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			3,0000	R\$21,2000	R\$ 63,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:30:16	N/C	N/C	3,0000	R\$28,2600	R\$ 84,7800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - 101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:45:21	N/C	N/C	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:18:45	N/C	N/C	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:00:41	N/C	N/C	2,0000	R\$50,0000	R\$ 100,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:36:33	N/C	N/C	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:39:19	N/C	N/C	2,0000	R\$48,6500	R\$ 97,3000	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:49:16	N/C	N/C	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			2,0000	R\$38,0000	R\$ 76,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:30:36	N/C	N/C	2,0000	R\$50,6700	R\$ 101,3400	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0094 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:45:41	N/C	N/C	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:20:19	N/C	N/C	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:01:11	N/C	N/C	68,0000	R\$282,0000	R\$ 19.176,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:37:02	N/C	N/C	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Sim
INVICTA EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:39:57	N/C	N/C	68,0000	R\$271,0900	R\$ 18.434,1200	Não
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:50:12	N/C	N/C	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			68,0000	R\$450,0000	R\$ 30.600,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:30:56	N/C	N/C	68,0000	R\$282,3800	R\$ 19.201,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - 92005 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:46:03	N/C	N/C	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:20:30	N/C	N/C	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:01:39	N/C	N/C	57,0000	R\$92,0000	R\$ 5.244,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:37:30	N/C	N/C	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Sim
INVICTA EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:43:19	N/C	N/C	57,0000	R\$88,5500	R\$ 5.047,3500	Não
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:51:03	N/C	N/C	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			57,0000	R\$69,2000	R\$ 3.944,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:31:21	N/C	N/C	57,0000	R\$92,2400	R\$ 5.257,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - 91993 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:46:21	N/C	N/C	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:20:54	N/C	N/C	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:02:09	N/C	N/C	2,0000	R\$71,0000	R\$ 142,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:37:54	N/C	N/C	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:44:04	N/C	N/C	2,0000	R\$68,2200	R\$ 136,4400	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:51:56	N/C	N/C	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			2,0000	R\$53,3000	R\$ 106,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:31:45	N/C	N/C	2,0000	R\$71,0600	R\$ 142,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:46:44	N/C	N/C	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:21:18	N/C	N/C	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:11			61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:02:48	N/C	N/C	61,0000	R\$286,0000	R\$ 17.446,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:38:28	N/C	N/C	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:44:33	N/C	N/C	61,0000	R\$275,0300	R\$ 16.776,8300	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:52:45	N/C	N/C	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			61,0000	R\$215,0000	R\$ 13.115,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:32:46	N/C	N/C	61,0000	R\$286,4900	R\$ 17.475,8900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - 91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:47:12	N/C	N/C	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:21:43	N/C	N/C	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:03:19	N/C	N/C	15,0000	R\$45,0000	R\$ 675,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:39:03	N/C	N/C	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:45:07	N/C	N/C	15,0000	R\$43,4900	R\$ 652,3500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Sim



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:53:21	N/C	N/C	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			15,0000	R\$34,0000	R\$ 510,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:33:11	N/C	N/C	15,0000	R\$45,3100	R\$ 679,6500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - 91965 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:47:33	N/C	N/C	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:22:04	N/C	N/C	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:04:00	N/C	N/C	9,0000	R\$102,0000	R\$ 918,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:39:35	N/C	N/C	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:45:36	N/C	N/C	9,0000	R\$98,7800	R\$ 889,0200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:33	propria	propria	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:54:16	N/C	N/C	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			9,0000	R\$77,2000	R\$ 694,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:33:30	N/C	N/C	9,0000	R\$102,9000	R\$ 926,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - 91967 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:47:52	N/C	N/C	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:23:40	N/C	N/C	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:04:19	N/C	N/C	2,0000	R\$93,0000	R\$ 186,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:40:03	N/C	N/C	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:46:15	N/C	N/C	2,0000	R\$89,5200	R\$ 179,0400	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:55:06	N/C	N/C	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			2,0000	R\$70,0000	R\$ 140,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:33:50	N/C	N/C	2,0000	R\$93,2500	R\$ 186,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - 91975 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (4 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:48:21	N/C	N/C	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:24:56	N/C	N/C	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:04:41	N/C	N/C	1,0000	R\$125,0000	R\$ 125,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:40:26	N/C	N/C	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:47:58	N/C	N/C	1,0000	R\$120,8600	R\$ 120,8600	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:55:48	N/C	N/C	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			1,0000	R\$94,5000	R\$ 94,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:34:09	N/C	N/C	1,0000	R\$125,8900	R\$ 125,8900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - 91957 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:48:48	N/C	N/C	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:25:34	N/C	N/C	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:05:09	N/C	N/C	2,0000	R\$78,0000	R\$ 156,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:40:48	N/C	N/C	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:48:46	N/C	N/C	2,0000	R\$75,7500	R\$ 151,5000	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:56:21	N/C	N/C	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			2,0000	R\$59,2000	R\$ 118,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:34:30	N/C	N/C	2,0000	R\$78,9100	R\$ 157,8200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - 92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:49:08	N/C	N/C	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:26:01	N/C	N/C	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:05:34	N/C	N/C	9,0000	R\$81,0000	R\$ 729,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:41:11	N/C	N/C	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Não



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:50:09	N/C	N/C	9,0000	R\$77,8800	R\$ 700,9200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:56:59	N/C	N/C	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			9,0000	R\$60,9000	R\$ 548,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:34:50	N/C	N/C	9,0000	R\$81,1200	R\$ 730,0800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:49:34	N/C	N/C	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:26:37	N/C	N/C	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:05:59	N/C	N/C	29,0000	R\$254,0000	R\$ 7.366,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:41:40	N/C	N/C	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:50:38	N/C	N/C	29,0000	R\$244,0500	R\$ 7.077,4500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:57:47	N/C	N/C	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			29,0000	R\$260,0000	R\$ 7.540,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:35:09	N/C	N/C	29,0000	R\$254,2100	R\$ 7.372,0900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - 101883 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:52:03	N/C	N/C	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:29:12	N/C	N/C	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:07:28	N/C	N/C	3,0000	R\$620,0000	R\$ 1.860,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:42:16	N/C	N/C	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:51:41	N/C	N/C	3,0000	R\$597,6600	R\$ 1.792,9800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:58:34	N/C	N/C	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			3,0000	R\$980,0000	R\$ 2.940,0000	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:35:47	N/C	N/C	3,0000	R\$622,5600	R\$ 1.867,6800	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0106 - 101895 SINAPI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:52:28	N/C	N/C	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:29:38	N/C	N/C	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:08:18	N/C	N/C	1,0000	R\$514,0000	R\$ 514,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:42:40	N/C	N/C	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:52:19	N/C	N/C	1,0000	R\$493,4900	R\$ 493,4900	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 19:59:46	N/C	N/C	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			1,0000	R\$385,8000	R\$ 385,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:36:06	N/C	N/C	1,0000	R\$514,0500	R\$ 514,0500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - 101894 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:53:45	N/C	N/C	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:30:09	N/C	N/C	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:08:53	N/C	N/C	4,0000	R\$195,0000	R\$ 780,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:43:09	N/C	N/C	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:53:09	N/C	N/C	4,0000	R\$187,4200	R\$ 749,6800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:01:09	N/C	N/C	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			4,0000	R\$146,5000	R\$ 586,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:37:02	N/C	N/C	4,0000	R\$195,2200	R\$ 780,8800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - 160304 DER-ES Para-raios tipo franklin incluindo base de fixacao, conjunto de contraventagem c/abracadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/excecao do cabo de cobre de descida e suportes isoladores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:55:52	N/C	N/C	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:32:06	N/C	N/C	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:10:54	N/C	N/C	4,0000	R\$1,2290	R\$ 4,9160	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:43:44	N/C	N/C	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:54:39	N/C	N/C	4,0000	R\$1.180,0600	R\$ 4.720,2400	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:03:25	N/C	N/C	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			4,0000	R\$1.500,0000	R\$ 6.000,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:43:01	N/C	N/C	4,0000	R\$1.229,2300	R\$ 4.916,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - 151359 DER ES Interruptor Diferencial Bipolar DR 80A, 30mA - 6kA, referencia Siemens, Schneider, WEG ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:56:43	N/C	N/C	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:33:00	N/C	N/C	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:11:37	N/C	N/C	2,0000	R\$267,0000	R\$ 534,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:44:15	N/C	N/C	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:55:19	N/C	N/C	2,0000	R\$256,3600	R\$ 512,7200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:04:34	N/C	N/C	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			2,0000	R\$200,4000	R\$ 400,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:43:28	N/C	N/C	2,0000	R\$267,0500	R\$ 534,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - 101890 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:56:59	N/C	N/C	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:33:57	N/C	N/C	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:13:39	N/C	N/C	10,0000	R\$20,0000	R\$ 200,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:44:58	N/C	N/C	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:08	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:56:07	N/C	N/C	10,0000	R\$19,2100	R\$ 192,1000	Não



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:05:35	N/C	N/C	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:22			10,0000	R\$15,0000	R\$ 150,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:44:06	N/C	N/C	10,0000	R\$20,0100	R\$ 200,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - 101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 14:57:17	N/C	N/C	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:34:23	N/C	N/C	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:12			10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 14:13:05	N/C	N/C	10,0000	R\$34,0000	R\$ 340,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:45:23	N/C	N/C	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 13:56:39	N/C	N/C	10,0000	R\$33,2700	R\$ 332,7000	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:06:05	N/C	N/C	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:22			10,0000	R\$26,0000	R\$ 260,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:44:32	N/C	N/C	10,0000	R\$34,6600	R\$ 346,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - 101892 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 14:57:50	N/C	N/C	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:34:44	N/C	N/C	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:12			5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 14:14:02	N/C	N/C	5,0000	R\$85,0000	R\$ 425,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:45:47	N/C	N/C	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 13:57:21	N/C	N/C	5,0000	R\$81,6500	R\$ 408,2500	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:06:51	N/C	N/C	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:22			5,0000	R\$63,8000	R\$ 319,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:44:52	N/C	N/C	5,0000	R\$85,0500	R\$ 425,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - 160873 DER ES Espelho 4 x 4 com 2 conectores RJ 45 femea CAT. 6



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:58:09	N/C	N/C	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:35:10	N/C	N/C	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:14:29	N/C	N/C	11,0000	R\$51,0000	R\$ 561,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:46:41	N/C	N/C	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:58:14	N/C	N/C	11,0000	R\$48,9900	R\$ 538,8900	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:07:36	N/C	N/C	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			11,0000	R\$38,3000	R\$ 421,3000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:45:11	N/C	N/C	11,0000	R\$51,0300	R\$ 561,3300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - 160121 DER ES Tomada para telefone com conector RJ 11

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:58:29	N/C	N/C	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:35:41	N/C	N/C	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:14:55	N/C	N/C	7,0000	R\$105,0000	R\$ 735,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:47:11	N/C	N/C	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:58:40	N/C	N/C	7,0000	R\$101,1000	R\$ 707,7000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:09:20	N/C	N/C	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			7,0000	R\$79,0000	R\$ 553,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:45:34	N/C	N/C	7,0000	R\$105,3100	R\$ 737,1700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - 160851 DER-ES Fornecimento e instalacao de Cabo de rede par trancado 4 pares Categoria 6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:58:51	N/C	N/C	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:36:03	N/C	N/C	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:15:25	N/C	N/C	300,0000	R\$7,0000	R\$ 2.100,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:47:35	N/C	N/C	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Não



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:59:11	N/C	N/C	300,0000	R\$7,0500	R\$ 2.115,0000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:10:02	N/C	N/C	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			300,0000	R\$5,5000	R\$ 1.650,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:45:58	N/C	N/C	300,0000	R\$7,3400	R\$ 2.202,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - 160115 DER-ES Cabo telefonico Cl, diametro do condutor 50mm, 30 pares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:59:15	N/C	N/C	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:36:21	N/C	N/C	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:15:54	N/C	N/C	100,0000	R\$35,0000	R\$ 3.500,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:48:02	N/C	N/C	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 13:59:57	N/C	N/C	100,0000	R\$34,0500	R\$ 3.405,0000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:10:34	N/C	N/C	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			100,0000	R\$60,0000	R\$ 6.000,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:46:24	N/C	N/C	100,0000	R\$35,4700	R\$ 3.547,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - 160869 DER ES Certificacao avulsa dos pontos com emissao de relatorio do equipamento de teste ate 100 pontos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:59:37	N/C	N/C	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:36:41	N/C	N/C	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:16:36	N/C	N/C	11,0000	R\$57,0000	R\$ 627,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:48:28	N/C	N/C	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:01:06	N/C	N/C	11,0000	R\$54,9700	R\$ 604,6700	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:11:18	N/C	N/C	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			11,0000	R\$43,0000	R\$ 473,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:46:50	N/C	N/C	11,0000	R\$57,2600	R\$ 629,8600	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0121 - 160811 DER ES Fornecimento e instalacao de Mini Rack de Parede Padrao 19 - 12 U's x 570mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 14:59:50	N/C	N/C	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:37:02	N/C	N/C	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:17:00	N/C	N/C	1,0000	R\$917,0000	R\$ 917,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:48:52	N/C	N/C	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:01:42	N/C	N/C	1,0000	R\$880,4000	R\$ 880,4000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:11:56	N/C	N/C	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:22			1,0000	R\$688,2000	R\$ 688,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:47:11	N/C	N/C	1,0000	R\$917,0800	R\$ 917,0800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - 160864 DER ES Switch 24 portas RJ-45 10/100 + 2 10/100/1000, inclusive fixacao em Rack 19

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:00:06	N/C	N/C	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:37:28	N/C	N/C	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:17:40	N/C	N/C	1,0000	R\$1,6080	R\$ 1,6080	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:49:14	N/C	N/C	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:02:33	N/C	N/C	1,0000	R\$1.543,8500	R\$ 1.543,8500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:12:40	N/C	N/C	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$1.206,9000	R\$ 1.206,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:47:30	N/C	N/C	1,0000	R\$1.608,1800	R\$ 1.608,1800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - 160840 DER ES Patch Panel 24 Portas RJ45/IDC Cat.5e, inclusive fixacao em Rack 19

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:00:46	N/C	N/C	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:38:39	N/C	N/C	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:12			1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:18:06	N/C	N/C	1,0000	R\$396,0000	R\$ 396,0000	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:49:39	N/C	N/C	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:03:11	N/C	N/C	1,0000	R\$380,8100	R\$ 380,8100	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:13:25	N/C	N/C	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$297,7000	R\$ 297,7000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:47:51	N/C	N/C	1,0000	R\$396,6700	R\$ 396,6700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - 150635 DER ES Caixa de passagem 400x400x120mm, chapa 18, com tampa parafusada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:01:09	N/C	N/C	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:38:59	N/C	N/C	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:18:27	N/C	N/C	1,0000	R\$343,0000	R\$ 343,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:50:21	N/C	N/C	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:03:41	N/C	N/C	1,0000	R\$329,9200	R\$ 329,9200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:14:03	N/C	N/C	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$257,9000	R\$ 257,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:48:12	N/C	N/C	1,0000	R\$343,6700	R\$ 343,6700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - 101795 SINAPI CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPAO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:01:29	N/C	N/C	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:39:28	N/C	N/C	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:18:55	N/C	N/C	3,0000	R\$756,0000	R\$ 2.268,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:50:56	N/C	N/C	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:04:16	N/C	N/C	3,0000	R\$726,0100	R\$ 2.178,0300	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:14:46	N/C	N/C	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			3,0000	R\$567,6000	R\$ 1.702,8000	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:48:30	N/C	N/C	3,0000	R\$756,2600	R\$ 2.268,7800	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0126 - 101798 SINAPI TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSOES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:01:42	N/C	N/C	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:39:45	N/C	N/C	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:19:15	N/C	N/C	3,0000	R\$498,0000	R\$ 1.494,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:51:23	N/C	N/C	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:05:01	N/C	N/C	3,0000	R\$478,5900	R\$ 1.435,7700	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:15:36	N/C	N/C	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			3,0000	R\$374,1000	R\$ 1.122,3000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:48:57	N/C	N/C	3,0000	R\$498,5300	R\$ 1.495,5900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0127 - 95469 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:02:09	N/C	N/C	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:40:14	N/C	N/C	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:19:47	N/C	N/C	1,0000	R\$394,0000	R\$ 394,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:52:35	N/C	N/C	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:06:06	N/C	N/C	1,0000	R\$378,5000	R\$ 378,5000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:34	propria	propria	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:16:22	N/C	N/C	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$295,9000	R\$ 295,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:49:35	N/C	N/C	1,0000	R\$394,2700	R\$ 394,2700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0128 - 100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:02:23	N/C	N/C	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:40:31	N/C	N/C	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:20:04	N/C	N/C	1,0000	R\$62,0000	R\$ 62,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:53:01	N/C	N/C	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:06:25	N/C	N/C	1,0000	R\$59,7100	R\$ 59,7100	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:16:59	N/C	N/C	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$46,7000	R\$ 46,7000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:49:54	N/C	N/C	1,0000	R\$62,2000	R\$ 62,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0129 - 95471 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:02:41	N/C	N/C	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:40:52	N/C	N/C	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:20:36	N/C	N/C	4,0000	R\$1,0280	R\$ 4,1120	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:53:27	N/C	N/C	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:07:10	N/C	N/C	4,0000	R\$987,7500	R\$ 3.951,0000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:17:54	N/C	N/C	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			4,0000	R\$772,2000	R\$ 3.088,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:50:17	N/C	N/C	4,0000	R\$1.028,9000	R\$ 4.115,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0130 - 95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:04:50	N/C	N/C	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:43:35	N/C	N/C	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:21:12	N/C	N/C	19,0000	R\$58,0000	R\$ 1.102,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:54:04	N/C	N/C	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:08:08	N/C	N/C	19,0000	R\$56,3400	R\$ 1.070,4600	Não



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:18:57	N/C	N/C	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:23			19,0000	R\$44,0000	R\$ 836,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:50:39	N/C	N/C	19,0000	R\$58,6800	R\$ 1.114,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0131 - 86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 15:05:23	N/C	N/C	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:41:37	N/C	N/C	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:13			13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 14:21:31	N/C	N/C	13,0000	R\$353,0000	R\$ 4.589,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:54:28	N/C	N/C	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 14:08:37	N/C	N/C	13,0000	R\$339,3600	R\$ 4.411,6800	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:20:11	N/C	N/C	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:23			13,0000	R\$265,3000	R\$ 3.448,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:50:59	N/C	N/C	13,0000	R\$353,5000	R\$ 4.595,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0132 - 86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 15:05:47	N/C	N/C	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:41:57	N/C	N/C	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:13			13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 14:21:54	N/C	N/C	13,0000	R\$201,0000	R\$ 2.613,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 09:55:11	N/C	N/C	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 14:09:26	N/C	N/C	13,0000	R\$193,7600	R\$ 2.518,8800	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:20:56	N/C	N/C	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:23			13,0000	R\$151,5000	R\$ 1.969,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	05/02/2025 - 23:51:18	N/C	N/C	13,0000	R\$201,8300	R\$ 2.623,7900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0133 - 170507 DER ES Lavatorio de aco inox, liga AISI 304, N° 18, marcas de referencia Fisher, Metalpress



ou Mekal, inclusive apoio de concreto, argamassa de apoio e assentamento, valvula e sifao cromados, exclusive torneira, conf. Projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:06:04	N/C	N/C	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:42:20	N/C	N/C	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:22:33	N/C	N/C	1,0000	R\$2.063,0000	R\$ 2.063,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:55:34	N/C	N/C	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:10:29	N/C	N/C	1,0000	R\$1.980,7600	R\$ 1.980,7600	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:22:29	N/C	N/C	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$1.548,4000	R\$ 1.548,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:51:43	N/C	N/C	1,0000	R\$2.063,3000	R\$ 2.063,3000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0134 - 95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:06:40	N/C	N/C	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:42:42	N/C	N/C	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:23:00	N/C	N/C	14,0000	R\$104,0000	R\$ 1.456,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:55:58	N/C	N/C	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:10:58	N/C	N/C	14,0000	R\$100,6000	R\$ 1.408,4000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:23:16	N/C	N/C	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			14,0000	R\$78,6000	R\$ 1.100,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:52:03	N/C	N/C	14,0000	R\$104,7900	R\$ 1.467,0600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0136 - 86920 SINAPI TANQUE DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:07:51	N/C	N/C	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:43:58	N/C	N/C	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$58,6800	R\$ 58,6800	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:23:31	N/C	N/C	1,0000	R\$1.042,0000	R\$ 1.042,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:56:28	N/C	N/C	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:11:31	N/C	N/C	1,0000	R\$1.000,9200	R\$ 1.000,9200	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:24:17	N/C	N/C	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$782,5000	R\$ 782,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:52:31	N/C	N/C	1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0137 - 170510 DER ES Bebedouro de aço inox, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive valvula, sifao cromado e torneiras, exclusive alvenaria, dim. 0.45x2.75 m, conforme detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:08:28	N/C	N/C	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:44:20	N/C	N/C	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$1.042,6300	R\$ 1.042,6300	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:24:36	N/C	N/C	1,0000	R\$7,3910	R\$ 7,3910	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:56:53	N/C	N/C	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:09	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:12:39	N/C	N/C	1,0000	R\$7.095,5000	R\$ 7.095,5000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:27:48	N/C	N/C	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$5.546,8000	R\$ 5.546,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:52:52	N/C	N/C	1,0000	R\$7.391,1500	R\$ 7.391,1500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0138 - 170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:10:32	N/C	N/C	15,9000	R\$585,7500	R\$ 9.313,4250	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:44:43	N/C	N/C	15,9000	R\$585,7500	R\$ 9.313,4250	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			15,9000	R\$7.391,1500	R\$ 117.519,2850	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:25:21	N/C	N/C	15,9000	R\$585,0000	R\$ 9.301,5000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:57:24	N/C	N/C	15,9000	R\$585,7500	R\$ 9.313,4250	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	15,9000	R\$585,7500	R\$ 9.313,4250	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:14:20	N/C	N/C	15,9000	R\$562,3200	R\$ 8.940,8880	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	15,9000	R\$585,0000	R\$ 9.301,5000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:28:39	N/C	N/C	15,9000	R\$585,7500	R\$ 9.313,4250	Sim



FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			15,9000	R\$439,6000	R\$ 6.989,6400	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:53:20	N/C	N/C	15,9000	R\$585,7500	R\$ 9.313,4250	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0140 - 170509 DER ES Tanque de aço inox nO 2, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive valvula de metal e sifao (EXPURGO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:11:37	N/C	N/C	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:45:09	N/C	N/C	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:26:11	N/C	N/C	1,0000	R\$3.010,0000	R\$ 3.010,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:57:54	N/C	N/C	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:15:10	N/C	N/C	1,0000	R\$2.890,4900	R\$ 2.890,4900	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:29:50	N/C	N/C	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$2.259,6000	R\$ 2.259,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:53:43	N/C	N/C	1,0000	R\$3.010,9300	R\$ 3.010,9300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0141 - 86906 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:12:02	N/C	N/C	17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:45:25	N/C	N/C	17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:26:35	N/C	N/C	17,0000	R\$79,0000	R\$ 1.343,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:58:18	N/C	N/C	17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	17,0000	R\$79,0900	R\$ 1.344,5300	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:15:39	N/C	N/C	17,0000	R\$75,9100	R\$ 1.290,4700	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:30:42	N/C	N/C	17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			17,0000	R\$59,3000	R\$ 1.008,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:54:01	N/C	N/C	17,0000	R\$79,0700	R\$ 1.344,1900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0142 - 100860-SINAPI CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:12:16	N/C	N/C	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:45:42	N/C	N/C	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:26:59	N/C	N/C	2,0000	R\$125,0000	R\$ 250,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:58:42	N/C	N/C	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:16:26	N/C	N/C	2,0000	R\$120,9500	R\$ 241,9000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:31:26	N/C	N/C	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			2,0000	R\$94,6000	R\$ 189,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:54:20	N/C	N/C	2,0000	R\$125,9900	R\$ 251,9800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0143 - 102610 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:13:01	N/C	N/C	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:46:05	N/C	N/C	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:27:30	N/C	N/C	1,0000	R\$2.763,0000	R\$ 2.763,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:59:11	N/C	N/C	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:17:14	N/C	N/C	1,0000	R\$2.653,2500	R\$ 2.653,2500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:32:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$2.074,2000	R\$ 2.074,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:54:41	N/C	N/C	1,0000	R\$2.763,8000	R\$ 2.763,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0144 - 99630 SINAPI VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:13:16	N/C	N/C	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:46:25	N/C	N/C	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:13			1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:27:51	N/C	N/C	1,0000	R\$138,0000	R\$ 138,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 09:59:35	N/C	N/C	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Sim



INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:17:52	N/C	N/C	1,0000	R\$133,1300	R\$ 133,1300	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:32:49	N/C	N/C	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$104,1000	R\$ 104,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:55:05	N/C	N/C	1,0000	R\$138,6700	R\$ 138,6700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0145 - 94796 SINAPI TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:14:05	N/C	N/C	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:46:55	N/C	N/C	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:28:16	N/C	N/C	2,0000	R\$55,0000	R\$ 110,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:00:09	N/C	N/C	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:19:06	N/C	N/C	2,0000	R\$53,7100	R\$ 107,4200	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:33:28	N/C	N/C	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			2,0000	R\$42,0000	R\$ 84,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:55:27	N/C	N/C	2,0000	R\$55,9500	R\$ 111,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0146 - 96829 SINAPI LUVA DE REDUCAO PARA INSTALACOES EM PEX AGUA, DN 20 X 16 MM, CONEXAO POR CRIMPAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:14:36	N/C	N/C	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:47:14	N/C	N/C	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:28:38	N/C	N/C	1,0000	R\$22,0000	R\$ 22,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:00:42	N/C	N/C	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:19:44	N/C	N/C	1,0000	R\$21,6100	R\$ 21,6100	Não
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:34:12	N/C	N/C	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$16,9000	R\$ 16,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:56:03	N/C	N/C	1,0000	R\$22,5100	R\$ 22,5100	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0147 - 142122 DER ES Automatico de boia, duas funcoes 25A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:14:59	N/C	N/C	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:47:32	N/C	N/C	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:28:58	N/C	N/C	1,0000	R\$117,0000	R\$ 117,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:01:15	N/C	N/C	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:20:28	N/C	N/C	1,0000	R\$112,7100	R\$ 112,7100	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:34:52	N/C	N/C	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$88,1000	R\$ 88,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:56:25	N/C	N/C	1,0000	R\$117,4100	R\$ 117,4100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0148 - 102137 SINAPI CHAVE DE BOIA AUTOMATICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:15:09	N/C	N/C	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:47:53	N/C	N/C	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:29:20	N/C	N/C	1,0000	R\$113,0000	R\$ 113,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:01:36	N/C	N/C	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:21:06	N/C	N/C	1,0000	R\$108,6800	R\$ 108,6800	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:35:24	N/C	N/C	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:23			1,0000	R\$85,0000	R\$ 85,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:56:50	N/C	N/C	1,0000	R\$113,2100	R\$ 113,2100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0149 - 102111 SINAPI BOMBA CENTRIFUGA, MONOFASICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:15:30	N/C	N/C	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:48:17	N/C	N/C	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:29:45	N/C	N/C	1,0000	R\$1.347,0000	R\$ 1.347,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:01:59	N/C	N/C	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:21:39	N/C	N/C	1,0000	R\$1.274,3000	R\$ 1.274,3000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:36:04	N/C	N/C	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			1,0000	R\$996,2000	R\$ 996,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:57:07	N/C	N/C	1,0000	R\$1.327,4000	R\$ 1.327,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0150 - 94793 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:15:47	N/C	N/C	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:48:39	N/C	N/C	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:30:13	N/C	N/C	1,0000	R\$246,0000	R\$ 246,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:02:21	N/C	N/C	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:22:07	N/C	N/C	1,0000	R\$236,5000	R\$ 236,5000	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:36:37	N/C	N/C	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			1,0000	R\$184,9000	R\$ 184,9000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	05/02/2025 - 23:57:26	N/C	N/C	1,0000	R\$246,3500	R\$ 246,3500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0151 - 89353 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:19:45	N/C	N/C	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:50:08	N/C	N/C	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:30:39	N/C	N/C	17,0000	R\$61,0000	R\$ 1.037,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:02:52	N/C	N/C	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:23:51	N/C	N/C	17,0000	R\$59,2500	R\$ 1.007,2500	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Sim



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:37:55	N/C	N/C	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			17,0000	R\$46,3000	R\$ 787,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:17:28	N/C	N/C	17,0000	R\$61,7200	R\$ 1.049,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0152 - 94792 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:20:06	N/C	N/C	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:50:58	N/C	N/C	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:31:12	N/C	N/C	1,0000	R\$179,0000	R\$ 179,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:03:20	N/C	N/C	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:24:59	N/C	N/C	1,0000	R\$172,2300	R\$ 172,2300	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:35	propria	propria	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:38:20	N/C	N/C	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			1,0000	R\$134,6000	R\$ 134,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:21:36	N/C	N/C	1,0000	R\$179,4100	R\$ 179,4100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0153 - 89985 SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:20:30	N/C	N/C	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:51:34	N/C	N/C	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:31:36	N/C	N/C	2,0000	R\$139,0000	R\$ 278,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:03:44	N/C	N/C	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:25:51	N/C	N/C	2,0000	R\$134,0300	R\$ 268,0600	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:38:55	N/C	N/C	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			2,0000	R\$104,8000	R\$ 209,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:22:06	N/C	N/C	2,0000	R\$139,6200	R\$ 279,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0154 - 99635-SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:20:57	N/C	N/C	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:51:53	N/C	N/C	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:32:01	N/C	N/C	6,0000	R\$433,0000	R\$ 2.598,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:04:07	N/C	N/C	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:29:33	N/C	N/C	6,0000	R\$416,5100	R\$ 2.499,0600	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:39:39	N/C	N/C	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			6,0000	R\$325,6000	R\$ 1.953,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:22:32	N/C	N/C	6,0000	R\$433,8600	R\$ 2.603,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0156 - 102617 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:21:18	N/C	N/C	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:52:21	N/C	N/C	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:32:27	N/C	N/C	2,0000	R\$4.609,0000	R\$ 9.218,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:04:33	N/C	N/C	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:31:37	N/C	N/C	2,0000	R\$4.424,9700	R\$ 8.849,9400	Não
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:40:20	N/C	N/C	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			2,0000	R\$3.459,2000	R\$ 6.918,4000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:34:13	N/C	N/C	2,0000	R\$4.609,3400	R\$ 9.218,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0158 - 103425 SINAPI LUVA, EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA POR ELETROFUSAO (NAO INCLUI A EXECUCAO DE SOLDA). AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:21:38	N/C	N/C	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:52:41	N/C	N/C	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:33:03	N/C	N/C	1,0000	R\$20,0000	R\$ 20,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:05:07	N/C	N/C	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Não



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:32:45	N/C	N/C	1,0000	R\$19,8100	R\$ 19,8100	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:41:04	N/C	N/C	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			1,0000	R\$15,5000	R\$ 15,5000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:34:36	N/C	N/C	1,0000	R\$20,6400	R\$ 20,6400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0159 - 89353 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:21:49	N/C	N/C	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:52:58	N/C	N/C	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:33:19	N/C	N/C	2,0000	R\$61,0000	R\$ 122,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:05:29	N/C	N/C	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:33:35	N/C	N/C	2,0000	R\$59,2500	R\$ 118,5000	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:41:41	N/C	N/C	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			2,0000	R\$46,3000	R\$ 92,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:34:54	N/C	N/C	2,0000	R\$61,7200	R\$ 123,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0160 - 104328 SINAPI CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:22:09	N/C	N/C	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:53:18	N/C	N/C	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:14			9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:33:41	N/C	N/C	9,0000	R\$92,0000	R\$ 828,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:05:52	N/C	N/C	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:34:28	N/C	N/C	9,0000	R\$88,3500	R\$ 795,1500	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:42:23	N/C	N/C	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			9,0000	R\$69,1000	R\$ 621,9000	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:35:18	N/C	N/C	9,0000	R\$92,0400	R\$ 828,3600	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0161 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:22:23	N/C	N/C	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:53:36	N/C	N/C	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:34:01	N/C	N/C	34,0000	R\$146,0000	R\$ 4.964,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:06:17	N/C	N/C	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:36:43	N/C	N/C	34,0000	R\$140,4000	R\$ 4.773,6000	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:43:03	N/C	N/C	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			34,0000	R\$109,8000	R\$ 3.733,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:35:40	N/C	N/C	34,0000	R\$146,2600	R\$ 4.972,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0162 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria 1 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:14:20	N/C	N/C	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:53:50	N/C	N/C	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:34:23	N/C	N/C	6,0000	R\$146,0000	R\$ 876,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:06:38	N/C	N/C	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:10	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:37:04	N/C	N/C	6,0000	R\$140,4000	R\$ 842,4000	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:43:37	N/C	N/C	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			6,0000	R\$109,8000	R\$ 658,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:35:58	N/C	N/C	6,0000	R\$146,2600	R\$ 877,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0163 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:22:39	N/C	N/C	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:54:26	N/C	N/C	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:34:57	N/C	N/C	34,0000	R\$132,0000	R\$ 4.488,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:07:04	N/C	N/C	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:37:41	N/C	N/C	34,0000	R\$126,9500	R\$ 4.316,3000	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:44:31	N/C	N/C	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			34,0000	R\$99,2000	R\$ 3.372,8000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:50:34	N/C	N/C	34,0000	R\$132,2400	R\$ 4.496,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0164 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:22:49	N/C	N/C	6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:54:46	N/C	N/C	6,0000	R\$174,9800	R\$ 1.049,8800	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:35:16	N/C	N/C	6,0000	R\$179,0000	R\$ 1.074,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:07:35	N/C	N/C	6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:38:38	N/C	N/C	6,0000	R\$172,7800	R\$ 1.036,6800	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:45:20	N/C	N/C	6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			6,0000	R\$135,1000	R\$ 810,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:50:58	N/C	N/C	6,0000	R\$179,9800	R\$ 1.079,8800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0165 - 141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:23:05	N/C	N/C	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:55:08	N/C	N/C	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:35:35	N/C	N/C	18,0000	R\$786,0000	R\$ 14.148,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:08:02	N/C	N/C	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:40:00	N/C	N/C	18,0000	R\$755,1800	R\$ 13.593,2400	Não



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:46:18	N/C	N/C	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			18,0000	R\$800,0000	R\$ 14.400,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:51:19	N/C	N/C	18,0000	R\$786,6400	R\$ 14.159,5200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0166 - 89713 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:23:27	N/C	N/C	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:55:25	N/C	N/C	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:36:07	N/C	N/C	30,4000	R\$48,0000	R\$ 1.459,2000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:08:23	N/C	N/C	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:40:52	N/C	N/C	30,4000	R\$46,9500	R\$ 1.427,2800	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:47:02	N/C	N/C	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			30,4000	R\$36,7000	R\$ 1.115,6800	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:51:43	N/C	N/C	30,4000	R\$48,9000	R\$ 1.486,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0167 - 89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:23:42	N/C	N/C	152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:55:44	N/C	N/C	152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:36:30	N/C	N/C	152,5000	R\$54,0000	R\$ 8.235,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:08:45	N/C	N/C	152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	152,5000	R\$54,0000	R\$ 8.235,0000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:41:33	N/C	N/C	152,5000	R\$52,1800	R\$ 7.957,4500	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:47:37	N/C	N/C	152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			152,5000	R\$40,8000	R\$ 6.222,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:52:20	N/C	N/C	152,5000	R\$54,3500	R\$ 8.288,3750	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0168 - 97330 SINAPI TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 5/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTACAO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 15:24:10	N/C	N/C	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:56:01	N/C	N/C	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:36:49	N/C	N/C	100,0000	R\$89,0000	R\$ 8.900,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:09:06	N/C	N/C	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:42:20	N/C	N/C	100,0000	R\$86,0800	R\$ 8.608,0000	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:48:26	N/C	N/C	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			100,0000	R\$67,3000	R\$ 6.730,0000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:52:43	N/C	N/C	100,0000	R\$89,6600	R\$ 8.966,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0169 - 41222 DER ES Suporte de placa de sinalizacao vertical em madeira de 1A qualidade, pintada, fornecimento e instalacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:20:43	N/C	N/C	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:56:32	N/C	N/C	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:37:16	N/C	N/C	4,0000	R\$134,0000	R\$ 536,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:09:41	N/C	N/C	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:43:03	N/C	N/C	4,0000	R\$129,0700	R\$ 516,2800	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:49:17	N/C	N/C	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			4,0000	R\$100,9000	R\$ 403,6000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:54:26	N/C	N/C	4,0000	R\$134,4500	R\$ 537,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0170 - 40145 DER ES Sinalizacao vertical, inclusive transporte de placa sinalizacao e madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:21:47	N/C	N/C	6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:57:39	N/C	N/C	6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:37:39	N/C	N/C	6,8100	R\$454,0000	R\$ 3.091,7400	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:10:06	N/C	N/C	6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	6,8100	R\$454,0000	R\$ 3.091,7400	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 14:43:35	N/C	N/C	6,8100	R\$436,1600	R\$ 2.970,2496	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:50:03	N/C	N/C	6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:24			6,8100	R\$341,0000	R\$ 2.322,2100	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	06/02/2025 - 00:54:48	N/C	N/C	6,8100	R\$454,3300	R\$ 3.093,9873	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0171 - 67090 DER ES PLACA DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA DE ORIENTACAO E SALVAMENTO ,
CONFORME ABNT NBR 13434/2004 E NT14/2010-ES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 13:22:30	N/C	N/C	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:57:58	N/C	N/C	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:15			29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 14:37:58	N/C	N/C	29,0000	R\$17,0000	R\$ 493,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 10:10:26	N/C	N/C	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 14:44:09	N/C	N/C	29,0000	R\$16,4900	R\$ 478,2100	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:50:42	N/C	N/C	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:24			29,0000	R\$12,9000	R\$ 374,1000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	06/02/2025 - 00:55:06	N/C	N/C	29,0000	R\$17,1800	R\$ 498,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0172 - 78203 DER ES PLACA P/ INAUGURACAO OBRA EM ALUM POLIDO 40X50CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	30/01/2025 - 13:23:08	N/C	N/C	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 15:58:19	N/C	N/C	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 16:28:15			1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	03/02/2025 - 14:38:20	N/C	N/C	1,0000	R\$829,0000	R\$ 829,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	04/02/2025 - 10:10:49	N/C	N/C	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	05/02/2025 - 14:44:52	N/C	N/C	1,0000	R\$795,9400	R\$ 795,9400	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	05/02/2025 - 20:51:32	N/C	N/C	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	05/02/2025 - 22:33:24			1,0000	R\$622,2000	R\$ 622,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	06/02/2025 - 00:55:24	N/C	N/C	1,0000	R\$829,1100	R\$ 829,1100	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0173 - 220563 DER ES Banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:23:59	N/C	N/C	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:58:36	N/C	N/C	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:38:36	N/C	N/C	4,0000	R\$221,0000	R\$ 884,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:11:13	N/C	N/C	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:46:03	N/C	N/C	4,0000	R\$212,7800	R\$ 851,1200	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:52:16	N/C	N/C	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			4,0000	R\$166,3000	R\$ 665,2000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:55:42	N/C	N/C	4,0000	R\$221,6500	R\$ 886,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0174 - 200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:25:57	N/C	N/C	309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:58:55	N/C	N/C	309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:38:54	N/C	N/C	309,2500	R\$16,0000	R\$ 4.948,0000	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:11:50	N/C	N/C	309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	309,2500	R\$16,0000	R\$ 4.948,0000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:47:06	N/C	N/C	309,2500	R\$15,8700	R\$ 4.907,7975	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:52:57	N/C	N/C	309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			309,2500	R\$12,4000	R\$ 3.834,7000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:56:08	N/C	N/C	309,2500	R\$16,5400	R\$ 5.114,9950	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0175 - 30304 SINAPI Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	30/01/2025 - 13:26:31	N/C	N/C	39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 15:59:15	N/C	N/C	39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 16:28:15			39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	03/02/2025 - 14:39:26	N/C	N/C	39,5800	R\$114,0000	R\$ 4.512,1200	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	04/02/2025 - 10:12:14	N/C	N/C	39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Não
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	04/02/2025 - 14:28:11	Obras e serviços de engenharia	Da licitante	39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	05/02/2025 - 14:32:36	propria	propria	39,5800	R\$114,0000	R\$ 4.512,1200	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	05/02/2025 - 14:49:36	N/C	N/C	39,5800	R\$109,7400	R\$ 4.343,5092	Não
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	05/02/2025 - 20:53:42	N/C	N/C	39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	05/02/2025 - 22:33:24			39,5800	R\$885,0000	R\$ 35.028,3000	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	06/02/2025 - 00:56:32	N/C	N/C	39,5800	R\$114,3200	R\$ 4.524,7856	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	90 dias
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	90 dias
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	90 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	90 dias
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA GM/MS NO 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO A FUNDO/MS)

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/01/2025 - 15:24:10	1.394.906,2397 (proposta)	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
31/01/2025 - 15:59:15	1.392.740,2019 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Cancelado
31/01/2025 - 16:28:15	1.492.608,9947 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
04/02/2025 - 10:12:15	1.394.906,2397 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
04/02/2025 - 14:28:11	1.394.312,3889 (proposta)	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/02/2025 - 17:06:33	1.271.596,9591 (proposta)	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
05/02/2025 - 14:32:37	1.387.617,8800 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
05/02/2025 - 14:49:36	1.339.124,3015 (proposta)	29.362.201/0001-10 - INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
05/02/2025 - 20:53:42	1.394.906,2397 (proposta)	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
05/02/2025 - 22:33:25	1.393.873,0200 (proposta)	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
06/02/2025 - 00:56:33	1.394.906,2397 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido



06/02/2025 - 13:07:29	1.046.179,7000	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:07:38	1.380.957,1800	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
06/02/2025 - 13:09:00	1.046.319,2000	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Cancelado
06/02/2025 - 13:09:45	1.120.000,0000	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Cancelado
06/02/2025 - 13:10:57	1.200.000,0000	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Cancelado
06/02/2025 - 13:11:27	1.339.123,0000	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:11:28	1.270.000,0000	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:11:36	1.120.000,0000	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
06/02/2025 - 13:13:44	1.100.000,0000	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:13:51	1.269.000,0000	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:15:58	1.043.000,0000	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
06/02/2025 - 13:17:17	1.046.179,7000	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:18:53	1.043.100,0000	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Cancelado
06/02/2025 - 13:19:57	1.268.000,0000	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:20:10	1.045.000,0000	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:20:45	1.300.000,0000	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:21:55	1.119.999,9900	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
06/02/2025 - 13:22:41	1.170.000,0000	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
10/03/2025 - 09:57:42	1.044.383,0546	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Ampliacao.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO CONCRETO ARMADO.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO construção e pavimentacao.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO de edificacao.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Drenagem galeria pav Asfaltica terraplanagem.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Drenagem.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO EDIF CONCRETO.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO fisc e superv obras .pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO obras de conten.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO OBRAS FIS.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Obras Hidraulicas.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO projeto geometrico.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Reformas Prediais.pdf



0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO serv reparos.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO SERV MANUT CORRETIVA.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO SERV REFORMA PARCIAL.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ANEXOS FINAIS.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	BALANCETE ANALITICO 2024.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CARTÃO CNPJ.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Carteira CREA.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CERTIFICADO REGUL FGTS.PDF
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND ESTADUAL.PDF
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND FEDERAL.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND MUNICIPAL.PDF
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND TRABALHISTAS.PDF
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CNH PROPRIETARIO.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CONTRATO SOCIAL.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CONTRATO.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CRQ EMPRESA.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CRQ.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	DEMONSTRATIVO 2023.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	FALENCIA.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INDICE 2023.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
0001	06/02/2025 - 14:01:37	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf
0001	20/02/2025 - 12:42:46	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
19/02/2025 - 13:18:40	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA GM/MS NO 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO A FUNDO/MS)
Após a análise da documentação apresentada pela empresa Ferro Forte, temos que: 1) deixou de apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante (item 10.2.2.3), tendo em vista que apresentou a certidão negativa de Vila Velha, ao passo que o endereço que consta no CNPJ é de Vitória. Aberta diligência para apresentação do documento correto, a empresa se manteve inerte; 2) deixou de apresentar a Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9); 3) deixou de apresentar a Comprovação da capacidade técnico-operacional de que o licitante executou serviço/obra de características semelhantes ao objeto da licitação (item 10.2.4.5), conforme relatório técnico do setor de engenharia.			
20/02/2025 - 12:34:19	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA GM/MS NO 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO A FUNDO/MS)
A empresa não apresentou os documentos de habilitação, nem justificativa para a ausência, mesmo após a concessão de prazo adicional para a apresentação, conforme fora solicitado.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
---------------------	---------	--------------



0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA GM/MS NO 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO A FUNDO/MS)

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	06/02/2025 - 13:37:49	BOA TARDE. A EMPRESA JGL CONSTRUTORA LTDA OBSERVOU QUE TEVE LANCES INFERIORES A 1000 REAIS DE UMA EMPRESA PARA OUTRA CONFORME PEDI O EDITAL.	Indeferido
31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	06/02/2025 - 13:37:56	Manifesto intenção de recurso contra a empresa: CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA, visto que sua proposta econômica representa o desconto de 25,2279496%, estando inexequível, conforme previsto no Art. 59, 'PAR' 4 da Lei Federal nº 14.133/2021	Indeferido
31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	10/03/2025 - 15:06:36	Manifesto intenção de recurso contra habilitação da empresa HEM EMPREENDIMENTOS.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA GM/MS NO 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO A FUNDO/MS)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Desclassificado	1.043.000,0000
2º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Desclassificado	1.043.100,0000
3º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	1.044.383,0546
4º	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Classificado	1.046.179,7000
5º	FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	Classificado	1.119.999,9900
6º	J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	Classificado	1.120.000,0000
7º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	1.170.000,0000
8º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	1.269.000,0000
9º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	1.300.000,0000
10º	INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	Classificado	1.339.124,3015
11º	CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	Classificado	1.380.957,1800

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/01/2025 - 16:24:13	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
31/01/2025 - 14:03:42	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL (retificado).pdf) em 31/01/2025 às 14:03.
06/02/2025 - 13:00:22	Agente de Contratação	Boa tarde.
06/02/2025 - 13:00:42	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 001/2025-FMS.
06/02/2025 - 13:02:48	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/02/2025 - 13:06:21	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/02/2025 - 13:06:23	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.



06/02/2025 - 13:06:23	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/02/2025 - 13:06:34	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
06/02/2025 - 13:06:46	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
06/02/2025 - 13:06:49	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
06/02/2025 - 13:06:49	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/02/2025 - 13:24:43	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/02/2025 - 13:25:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA - ME com lance de R\$ 1.043.000,0000.
06/02/2025 - 13:25:39	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
06/02/2025 - 13:26:14	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 06/02/2025 às 13:36.
06/02/2025 - 13:26:39	Agente de Contratação	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
06/02/2025 - 13:28:26	F. CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Negociação Item 0001: Sr. agente, estamos no limite, esse é o valor final que conseguimos chegar.
06/02/2025 - 13:33:11	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
06/02/2025 - 13:33:31	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de propostas. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
06/02/2025 - 13:33:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 06/02/2025 às 13:43.
06/02/2025 - 13:37:49	Sistema	O fornecedor J. G. L. CONSTRUTORA LTDA. - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/02/2025 - 13:37:56	Sistema	O fornecedor CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/02/2025 - 13:44:39	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
06/02/2025 - 13:48:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:49 do dia 06/02/2025.
06/02/2025 - 13:48:38	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
06/02/2025 - 13:48:51	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:50.
06/02/2025 - 14:01:37	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/02/2025 - 15:54:19	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPensa sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
19/02/2025 - 13:02:41	Agente de Contratação	Boa tarde.
19/02/2025 - 13:03:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:13 do dia 19/02/2025.
19/02/2025 - 13:03:18	Sistema	Motivo: Considerando que o endereço da empresa no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ é do município de Vitória e a CND apresentada é do município de Vila Velha (para o mesmo CNPJ); Considerando que a empresa se declarou como microempresa ou equiparada, porém não apresentou a a Certidão Simplificada da Junta Comercial, expedida no ano em curso (item 10.2.5.1), solicitamos, de acordo com o art. 64, I da Lei 14.133/2021: a) apresentar a certidão negativa de débitos do município de Vitória b) apresentar a Certidão Simplificada da Junta Comercial, expedida no ano em curso.
19/02/2025 - 13:18:40	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA foi inabilitado no processo.
19/02/2025 - 13:18:40	Sistema	Motivo: Após a análise da documentação apresentada pela empresa Ferro Forte, temos que: 1) deixou de apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante (item 10.2.2.3), tendo em vista que apresentou a certidão negativa de Vila Velha, ao passo que o endereço que consta no CNPJ é de Vitória. Aberta diligência para apresentação do documento correto, a empresa se manteve inerte; 2) deixou de apresentar a Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9); 3) deixou de apresentar a Comprovação da capacidade técnico-operacional de que o licitante executou serviço/obra de características semelhantes ao objeto da licitação (item 10.2.4.5), conforme relatório técnico do setor de engenharia.
19/02/2025 - 13:18:40	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
19/02/2025 - 13:18:40	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante LIL CONTRUCOES LTDA com lance de R\$ 1.043.100,0000.
19/02/2025 - 13:19:21	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:29 do dia 19/02/2025.
19/02/2025 - 13:19:21	Sistema	Motivo: LIL CONTRUCOES LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
19/02/2025 - 13:19:53	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil Ferro Forte.pdf) em 19/02/2025 às 13:19.
19/02/2025 - 13:20:06	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia Ferro Forte.pdf) em 19/02/2025 às 13:20.
19/02/2025 - 13:33:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:33 do dia 19/02/2025.
19/02/2025 - 13:33:27	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa LIL CONTRUCOES LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
19/02/2025 - 13:33:42	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:35.



19/02/2025 - 15:26:17	F. LIL CONTRUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, venho por meio deste solicitar mais prazo para envio da documentação, tendo em vista que estamos aguardando a seguradora emitir o seguro garantia
19/02/2025 - 15:27:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 19/02/2025.
19/02/2025 - 15:27:12	Sistema	Motivo: Fica concedido prazo, IMPRORROGÁVEL.
19/02/2025 - 15:27:40	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 12:30 do dia 20/02/2025.
20/02/2025 - 12:34:19	Sistema	O fornecedor LIL CONTRUCOES LTDA foi inabilitado no processo.
20/02/2025 - 12:34:19	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou os documentos de habilitação, nem justificativa para a ausência, mesmo após a concessão de prazo adicional para a apresentação, conforme fora solicitado.
20/02/2025 - 12:34:19	Sistema	O fornecedor LIL CONTRUCOES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
20/02/2025 - 12:34:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 1.045.000,0000.
20/02/2025 - 12:35:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:44 do dia 20/02/2025.
20/02/2025 - 12:35:12	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
20/02/2025 - 12:36:08	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente não podemos conceder mais desconto.
20/02/2025 - 12:37:59	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
20/02/2025 - 12:37:59	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar melhor proposta.
20/02/2025 - 12:38:47	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
20/02/2025 - 12:39:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:39 do dia 20/02/2025.
20/02/2025 - 12:39:53	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
20/02/2025 - 12:40:05	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:40.
20/02/2025 - 12:42:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/02/2025 - 15:46:15	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
07/03/2025 - 14:37:20	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, restou constatado que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica.
07/03/2025 - 14:38:07	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil HEM.pdf) em 07/03/2025 às 14:38.
07/03/2025 - 14:38:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia HEM.pdf) em 07/03/2025 às 14:38.
07/03/2025 - 14:43:18	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/03/2025.
07/03/2025 - 14:44:11	Agente de Contratação	Retornamos a sessão dia 10/03/2025, às 15:00.
07/03/2025 - 14:45:54	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
10/03/2025 - 09:57:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/03/2025 - 10:01:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/03/2025 - 15:01:18	Agente de Contratação	Boa tarde.
10/03/2025 - 15:03:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/03/2025 - 15:03:06	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.044.383,0546 para corresponder a proposta readequada.
10/03/2025 - 15:04:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
10/03/2025 - 15:04:46	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
10/03/2025 - 15:05:06	Agente de Contratação	Proposta readequada aceita. Informamos que havendo divergências entre os valores apresentados no documento digital do apresentado na plataforma, serão aceitos e considerados aqueles apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
10/03/2025 - 15:05:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/03/2025 às 15:15.
10/03/2025 - 15:06:36	Sistema	O fornecedor CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
10/03/2025 - 15:17:28	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
10/03/2025 - 15:17:28	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso contra habilitação da empresa HEM EMPREENDIMENTOS.
10/03/2025 - 15:18:32	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 13/03/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 18/03/2025 às 23:59.



João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Railen Pena Gomes Sartório
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES
GLIC - SEMAD - PMVA
assinado em 14/03/2025 12:15:59 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 14/03/2025 12:16:27 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 14/03/2025 12:17:47 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 14/03/2025 12:17:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-3WKR0H>